
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Rep
Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5t ina -Mu nici of Prishtina

blic of Kosovo

ME DATE NT

KOMUNA E PRISHTINiiS, rruga:U
ane

dhe

Grupi i Operatordve N.N.T.P.P.
Lider N.N.T.P.P. "GASHI ING ,,n

regf istrimit t€ biznesit 70028670 dhe n
drejtor, ne tekstin e me tejme ("Kon
punet e shenuara me poshte:

2.2 Qmimi i  permendur ne Nenin 2.1
Kontraktues i ka borxh l(ontraktuesit
nenshtrohet ndrysh imeve.

____t
KONTRATA

ES TE:

K,rtr.2, (ne vazhdim "Autoritet i  l . i .ontraktues"), nd nier€n

SHI ING "dhe N.T."RAHOVICA COMERCE"me
Suhareka-rr.Nebih Hodo Kuqi., nr.3. me numdr te

m€r fiskal 600026737 e perfaqesuar nga E,nl,er Cashi-
ktuesi"), jane pajtuar te l idhin kerle kontrate publike per

r lhe  rukuns t l 'u  k t in ; i  i  r rug i i s  r lhe
It*h*j  r lhe Snhit  Vlushi*rr

i t  Mushica Ndertimi i  kanali ;r imit fekal,atn.rosf 'erik,
dhe trotuareve ne lagjen Sofal ia per rruget Shpetim

2.|21m+128m

me siper duhet te jete e vetmja pauesd qe Autoriteti
ipas kontrates. Ai duhet te jete i  prere dhe te mos i

\d6rt i rni  i  kal lal iz imit  fekal,atm<ls
,r0{uareve md lagjen Sofal ia

er ik .  u  iUs ie l lce i t  * . i
r  rrug6t Shpt€tinr

Me num6r identif ikues: 616-l

Neni 1 L6nda

15-5- l -1  dhe nr .  I  brendeshem 616 l8  12 5t l

1.1 L€nda e kontrat€s eshte ekzekutimii prun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i
si dhe rikonstruktimi i  rruges dhe trotuareve ne lagienkanal izim it f'ekal,atmosferik, ujesjel lesi

Sofal ia per rruget Shpetim Robajdhe
ujes.iel lesit si dhe rikonstruktimi i  rrug
Robajdhe Sabit Mushica Ciatesia L:21

Neni 2 Qmimi

2. I Qmimi total i  puneve duhet t€ jete: 9 3.4-47.35€ (Ndnteqind e t l idhjetd e tre mi j€ e karerqind e
d.v"zet e shtat€ euro e tridhjete e pese e ent).

2.3 Pagesat do te behen nd pajt im me Ku ;htet e pergj i thshme dhe/ose td Veqanta te kontrat€s.



Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e kontraktuar ntj pjese. Pagesat do te
behen nti  situacione,n6 vlere prej:50,000.00 euroe me shume, pasi te jenei kryer punimet deri ne
ate vlere me konstatim nga Personat e Autorizuar perkatesisht menaxheri-menaxheret e projektit,te
emdruar me Vendimin e Zyrtarit  Kryesor Administrativ.

Pagesa e fundit,  e ci la nuk mund t€ jete me e vogel se l0% e gmimit te kontraktuar.,Co te behet
pas perfundimit te punimeve te kon;tralltuara,bazuar ne raporlin perfundimtar nga personat e
autorizttar-menaxheri apo ekipi per menaxhim te kontrates,ne hannoni me dispozitat l igiore
dhe kushtet e kesaj kontrate.Pagesa e fundit duhet te behet me se largu 30 dite nga dita e
pranimit te raport i t  per perfundim te puLnimeve. Qdo pagese duhet te aprovohet nga Zyrtari i
Prokurimit dhe i f inancave te Autoritet i t  Kontraktues.Kontrata nenshk.ruhet ne vleren e plote
nEbazetedisponueshmer isesemjetevendersapunetreal izohensipas zot imi t tdmjetevepre j
50.000.00 €.

Kontraktuesi do te marrd Aprovim nga Menaxheret e Projektit per vazhdimin dhe dinamiken e
punimeve mbi vleren e zoluar sipas sigurimit te mjeteve financiare per k€te kontrate

Neni 3 R.endi i p6rpar6sisd i dokumenteve rtd kontratds

3. I Kontrata perb€het nga dokumentet nd vi i im:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Konrtrates;
(d) Tenderi i l(ontraktuesit, duke prerfshire edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb€jne kontratdn konsiderohet se shpje5lojne njdra tjetren: dhe
nd raste te paqartesis€ ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te ci l in
jane dhene me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gj i tha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritet i t
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesir nga ana t jeter duhet te cekin t ir .ul l in e Kontrates dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dLergohen me poste, faks, email ose te dorezohen
personalisht. Komunikimet per Autoritet in Kontraktues mund te adresohen Autoritet i t
Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i erndruar ne Kushtet e Veganta te Kontrates.

4'2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj. ai dr-rhet ta thote kete
ne komunikaten e t i j .  Sa here q€ kaafatte funLdit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi
duhet t€ kerkoje vertetirn te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet. derguesi ,Juhit t'i
marre te gj i tha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te t i j .

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoft imi, p€lqimi, miratimi, cert i f ikate,
ose vendimi, perveg nese specif ikohet ndryshe ne njoft im te t i l le, pelqim, miratim, cer-t i l ikate apo
vendim do te jete rie forme te shkruar dhe fial,ot "njofton". "v€ftetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do
te interpretohen ne perputhje me rrethanat. l,ldonje miratim, pajtim, certifikate ose venclim i tille
nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrate esht€ e pergatitur n€ gju
dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin.

en ffiffiffi ne tri origjinale, per Autoritetin raktues

PEr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

,Drejtori I Prokurimit Zvrtari Kryes, r lldministrativ

'Emri: Zekd Bardhaj Shpend Ahme
l ^

I Emri:
w. E^rl/fr

Pozita: Udh6heq6s i Prokurimit Krv PozitaJ Dt r51TO|L.
Nensh.

/ \b., Ndnsh. r2J/U'r/l{.
;Data: 3 q  !  e o r g 3 \ .  t 0 . . . L) \ 8 Data: ffir?tu1{.
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fri ING E
l o -  

-

\rJ!
\* w

a
J



PJESA II E KONTRATES

Neni I PErkufizimet

l . l  "Kontrat6" do te thote ma
Kontraktuesit, sig dsht6 shenuar ne
te gjitha shtojcat per kdtd dhe te gjitha

1.2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato
Kontraktues kerkon qd te kryhen nga
apo rrenim ndertesash, pajisje, struktu

L3 "Kontraktuesi" eshte operatori
formularin e kontrates. i cili (te cilet)
sipas marreveshjes dhe i cili do te mar

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte nje
njeri kompetent i autorizuar nga Autori
kryerjes se puneve dhe p€r te gj i tha hol

1.5"Qmimi Kontrat6s" do te thotd
formularin e kontrates.

1.6 "Vendi i  nddrt imit" do td thote

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€
pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten
sipas kontrates.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, I
Autoriteti Kontraktues p€r kryerjen e p

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiit

l . l0 *KVK" do te thote Kushtet e V

Neni 2 Gjuha dhe t igj i  i

2.1 KVK e saktesojne ci l i  esht€ l igt i  qe
kontrat€.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komuniki
specif ikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfer imi do te iete val id vetem I
e transferon kontrat€n e vet ose nje pj

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa mi
transferoje kontraten ose nje pjese te saj
raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, ne fi td bankiereve te Kontraktuesit. te! shumave q€ duhet te

USHTET E PERGJITHSHME

je te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe
ularin e kontrates te ndnshkruar nga palet, duke pdrfshire
kumentet e inkorporuar me reference ne te.

n5 te cilat jan€ objekt i kontraters dhe te cilat Autoriteti
ontraktuesi. qofshin ato ndert im. restaurim. meremetim
inr:hinieringu civi l ,  struktura te dera apo pjese te tyre.

rnik (apo grupi i operatoreve
htei pald ne kontrate dhe eshte i
shumen sipas marreveshjes me

ekonomik). i  caktuar ne
obliguar te kryeje punet

kontrate.

u i caktuar ne kushtet e veganta tE kontrates ( apo cilido
i lKontraktues), i cili eshtd pergjegjes per mbikeqyrjen e
ite duhet t'i raportoi€ Autoritetit Kontraktues.

uma qe i paguhet Kontraktuesit sipas rnarreveshjes n€

i i caktuar per kryerjen e puneve rte kontraktuara.

ho1.e e t€re makineria perfshire edhe ate per bartjen e
r kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen

ogaritjet, informatate siguruara dhe te miratuara nga
e te kontaktuara.

hme t€ Kontrates.

ta te Kontrates.

plikueshdm

ptircakton t0 gyitha geshdet qe nuk jane te mbuluara ne

e shkruara ndermjet paleve lrartohen ne giuhen e

ka marr€veshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi
te r;aj te nje pale e trete.

irn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg n€ keto



paguhen ose qe do te behen borxh sipa:

b) ne rast t€ dh€nies s€ t€ drejtes se
pagesen nga ndonj€ person det6r i dety
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per q€ll imet e nenit 3.2, aprovimi i
Kontraktuesin nga obligimet e veta per
qe nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates
per dhenien e kontrates p€rveg ne raste
ose insti tucion deter f inanciar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte val ide vet6m n
ia beson realizimin e nje pjese td kont

4.2 Elementet e kontratds qe do tE nenk
ditura Autoritetit kontraktues me
ndnkontraktuesve gjate implementimit
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kont
brenda 30 dite pune nga marrja e njo
autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontr
Te gjithd nenkontraktuesit e propozuar d

4.3 Autoriteti kontraktues
megjithate mund te siguroj,

nuk njeh l i
ku e konside

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegjes p€r
si dhe te agjent€ve ose te punesuarve,
neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve t
ndonje pjese t€ kontrates ose aprovimi i
l i ron Kontraktuesin nga obligimet e t i j  s

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndon
qe e tejkalon ate te periudhes se garancise
qe i jep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi du
garancisd, t'i transferojd menj6here te
Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obli

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

L\ent  5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Nese esht€ e nevojshme, brenda 30 d
duhet t'i jap€ Kontraktuesit, pa pagese,
kontrates dhe kopje t€ specifikimeve dhe
blej€ kopje tjera te kdtyre skicave, speci
dispozicion. Pas leshimit te certifikates

ontraktuesit
ne rastet

siguruesve te Kontraktuesit per te kerkuar
kur siguruesit e kane shkarkuar humbien ose

je transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroie
iesen e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose pdr pjesen

het te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen
ur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit

ka marreveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi
se tij nje pale te rrete.

traktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te
n e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndrvshimit te

kontrates, Kontraktuesi duhet te nioftoi me shkrim
ktues do ta lajm€roje Kontraktuesin per vendimin e vet

imit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet
ton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
het te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

je kontraktore ndermjet vetes dLhe nenkontraktuesve.
n si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesr,,e t6 vet
ne te nj€jten menyre si po te ishin akte, gabirne ose
ti j  ose punetoreve te t i j .  Aprovimi i  nenkontraktimit te
enkontraktuesit nga ana e Menaxtrerit te projektit nuk e

s kontratds

obligim te vazhdueshem qe vazhdon per njd periudhe
nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet

qe, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes se
utoriteti kontraktues, me kdrkerse dhe shpenzime td

meve t€ til la per kohdzgjatjen e garancise s€ skaduar.

h nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues
njd kopje te skicave tE pergatitura per realizimin e
okumenteve tjera te kontrates. Kontraktuesi mund te

kimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne
rerfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit



kontraktues te gjitha skicat, specifikimet

5.2 P€rveg nese eshte e nevojshme per
tjera q€ ijep autoriteti kontraktues nuk d
te trete nga Kontraktuesi pa pajtim pa

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin
inkorporojn€ ato dokumente plot€suese
mird te kontrat€s dhe p€r kompensim d

Neni 6 Qasja nd vend pu

6.I Autoriteti kontraktues, ne koh€n e
qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend pu
t€ percaktuara nd keto Kushte te pergji

6.2 Kontraktuesi, gjate sh frytezimit, du
tij ne gjendje te mire, dhe duhet, ndse k
e tyre origi inale pas p€rfundimit te kont

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drei
puna e kryer  me in ic ia t iven e t i i .

Neni 7 Ndihma l idhur

7.1 Kontraktuesi mund t6 kdrkoie ndih
l igjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
Kosov€s te ci lat mund td ndikoin€ te Kont
Autoriteti kontraktues mund ta jape n
Kontraktuesit.

7.2 Ne baze tE dispozitave te ligjeve dhe
b€je te gjitha perpjekjet e nevojshme p€r
vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshi
sherbimet e te cil€ve Kontraktuesi dhe A
lejet e q6ndrimit p6r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesi

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas
Nese Kontraktuesi konsideron se kerkesa
kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimi
kontraktues per kete duke i paraqitur a
Ekzekutimi i  urdhrit  administrativ nuk do

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t
ne Republiken e Kosoves dhe do t€ sisu
vendore te tij gjithashtu t,i respektojnd

8.3 Kontraktuesi duhet t,i trajtoje te gjitha mentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten

dokumentet tjera te kontrates.

l ime te kontratds, skicat, specif ikimet dhe dokumentet
het te pdrdoren as nuk duhet t ' i  komunikohen nj€ pale
k te autoritetit kontraktues.

p€r t'i leshuar Kontraktuesit urdhraadministrative qe
per ekzekutim teudhdzimet qe jan€ td nevojshme

i nga ndonjE defekt te saj.

ur dhe ne perputhje me ecurin€ e punimeve. do t i jap
ishte, nd perputhje me programin e zbatimit te detyrave

te mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen

S .

te ndonje pagese per permiresimet q€ rezultojne nga

rregulloret vendore

e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€
zakonet, urdhdrate apo ligjet andsore te Republikes se

tuesi gjate realizimit te obligimeve te t i i  me kontrate.
ihmen e kerkuar Kontraktuesit me shpenzirne te

rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktuqs do te
Iehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per tE gjitha
lejen e punes dhe lejet e qendrimit, pdr personelin,

toriteti kontraktues i konsideron te nevoishme. si dhe

rdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues.
nj€ urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te
pdr shkelje te kontrates, do ta njoftoje auitoritetin
yet e tU brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit .
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

veproje sipas tE gj i tha l igjeve dhe rregulloreve ne fuqi
e qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret

td veprojn€ sipas ketyre Iigjeve dhe rregulloreve.



si private dhe konfidenciale. Perveq ne
te kontrates, ai nuk do te publikoj€ ose
shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perbe
shkrim te Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se
rene dakord nd programin e beresipas N

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe te gjith
gate realizimit te punimeve do te beh
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pritet nga nje kontraktues i afte dhe me

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per ci l€si
profesionale te punonjesve qejane perdo

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zondn
meposhtme:

a. ne qofte se per kryerjen e puneve
vinga, kamione te l lojeve te ndryshme, sk
b. ne rnenyrd qe te mos demtojd kali

8.9 Kontraktuesi do te jetd pergjegjes per

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj perso
tij, per tE kryer pune ose personel d
Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo
vet€m nese kualifikimet e tyre p€rkatdse,
mire se ato te propozuara gSat} tenderit.

Neni 10 Siguria re ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do te, io m€ von0 se
Kontraktues me siguri per ekzekutim te
saktesohet n€ KVK. Sisuria e ekzekutimi
gfaredo humbjeje q€ eshte pasoje e mosek
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i
te P€rkohsh€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrates do

Neni  1 l Pdrgjegjdsia dhe Sigurim i Kontraktuesit

pun€t d

et kur kjo eshte e nevo.jshme per qell ime t€ ekzekutimit
ose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me

e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me

te fillojnd dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar
it  12.

punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
ne kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat,

r me teper me shkallen e aftesis€ dhe zell i t .  e ci la do te
rvoj€ qe ka ndermarr pune te ngjashme.

e punes dhe per ci lesine e materialeve dhe ci lesise
r per realizimin e puneve te kontraktuara.

ndert imit menjehere pas f i l l imit te punes per arsyet e

pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme.
latE larta, etj do te perdoren dhe
taret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

igurine e te gj i tha aktiviteteve ne vend punirn.

kyg dhe te perdor pajisje
dhe pajisje t€' aprovuara
end€sim td propozuar te

karakteristikat jane n€

dita e nenshkrimit tE kontrates. furnizoi Autoritetin
e dhe te mire te kontrates. Shuma e siqurise do te

do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per
kutimitte plote dhe te duhurte obligimeve kontraktore

fshem 30 dite pas leshimit te Certifikat6s sd Pranimit

jete ne formen e dh€ne ne pjesen IV te kontrates.

te identifikuara ne tender e
nga menaxheri i projektit.

personeli t  kyg dhe pajisjeve
thelb te barabarta ose m€ te



I  l . l  N g a
lendimeve
Impiantet,

data e f i l l imit e deri sa te I
personale, vdekja, dhe hu
Materialet, dhe pajisjet) jane

I 1.2 Kontraktuesi duhet rd siguroj nj
periudhes garantuese te defektev. ne i
cilat jan€ p€r shkak te rreziqeve te Kon

humbje ose demtim i puneve. Im
humbje ose demtim i paj isjeve;
hurnbje ose demtim i prones (
I idhje me Kontraren; dhe

(a)
(b)
(c)

Kontraktues policen dhe certifikaten o€r
te siguruar humbjen apo demet e pdsuare

cert i f ikates mbi sigurimin ose te el iminoi
i kontraktuesit.

Neni 12 programi

12. I Brenda koh€s se specif ikuar ne KV
program p€r miratim. programi do te
propozon ekzekutimin e pundve, afattn
metodat e p6rgf ithshme qe do ti zbatoie.
12.2 Nese menaxheri i projektit per me te
te puneve te kontraktuara, kontraktuesi d

anuluar dhe kontraktuesi do te perjash
pak se nje vit .

I I 5 N€ qofte se ekzistojnd arsye te m.
cenif ikatds mbi sigurim, Autoritet i  Kont

prape Menaxherit te projektit. Kontraktu
periudha e percaktuar nd KVK.

12.3 Per gdo pakenaqesi
do te siguroje argument

(d) demtim ose vdekje e personeli t  te
l l .3 Kontraktuesi brenda l5 di teve

I 1.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron

apo mosmarr€v
me shkrim Men

te perfshire ne programin e punimeve
kontraktuesin, n6se kjo ka ndodhur si par

12.4 Paraqitja e programit te tille. duke
zvogeloj ose te rris detyrimet e kontraktu

programlt.

Neni 13 Siguria nE vend ishte

shohet Certifikata e Korrigjimit te Defekteve. rreziqet e
bja ose demtimi i  prones (perfshire, pa kufizim, punet,
rreziqet e Kontraktuesit dhe prones se al.ert.

s igur im nga d i ta f i l l imit te punimeve deri n€ fund te
ne KVK per ngjarjet e meposhtme teat e percaktuara

ue

ktuesit:

anteve dhe Materialeve:

eg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne

nenshkrimit
sigurim qe ka

te kontrates duhet t'i dergoje ,tutoritetit
per qell im kompensimin e nevo.jsh€m p€r

sigurim t. t i l le atehere kontrata do te konsiderohet e
nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit per jo me

kontraktuesi do t,i dorezoje Menaxherit te projektit nje
baje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi
or qe kerkohet per dordzim dhe miratim te vizatimeve.

rftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit te
aktues mund t€ zgjase afatin e iaktuar per dorezimin e
sigurimin dhe te zbrese gmimin e shperbl imit nea f i t imi

he afatin kohor per secilin aktivitet te specifikuar.
r kerkon modif ikime ne programin e puneve ne kuader

het ta r ishikoje edhe niehere p.ogrurin dhe t. ia ktheira ktheje
i do te azhurnoj programin neintervale jo me shume se

je nelidhje me modif ikimin e programit, konrraktuesi
Proiekti t .

fshire gdo shtese nga menaxheri i
rt slpas puneve te kontraktuara. si
nuk do te rezultoje n€ ndonie
rje e neglizhences s€ kontraktu;sit

projekti t  nuk do te
dhe qdo modi f ik im
pagese shtese per
gjate perpi l imit te



l3.l Kontraktuesi do te kete te drejten te
eshte i perfshire ne zbatimin e kontratEs.
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroje sigurine
dhe do te jet€ pergjegjes p€r te marre hapa
te Autoritetit Kontraktues dhe paleve te t
mund td rezultoje nga kryerja e pun6ve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te giitha
shpenzimet e tij, per t6 siguruar qe stru
mirdmbahen. Ai do te jete p€rgjegjes pE
skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat jan
me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

l4.l  Kontraktuesi do te siguroje qd puni
trafikun ne, l idhjet e komunikimir te t i l la
veganti, do te marre parasysh kufizimet ne

14.2 Qdo mase te vegant€ t€ cil€n Kontrak
Autoritet i  Kontraktues me qell im te mbroi
bartet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te niofto
qe ai synon te nd€nnanE para se kryej
transporti i materialeve apo pajisjeve do td

Neni  15 Tatimi

l5. l  Kontraktuesi esht€ pergjegjes per t€
Ligj in e Republikes se Kosov6s.

15.2 Te gjitha ratimet dhe deryrimet tiera
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizo
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
se fundit te vertetimit te perfundimit te pu

I5.4 Menaxheri i  Projekti t  nuk do te leioie n
se tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimwe r
qene ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16. I Humbja ose demtimi i  puneve ose Ma
se f i l l imit dhe n€ fund te periudhes se Koni
ne koston e Kontraktuesit nese humbia
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

j qasjen nd vend-punishte p6r gdo person i ci l i  nuk
e perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti

vend-punishte gjate gjithe periudhes se ekzekutimit
e nevojshdm, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve
:ta, p€r te parandaluar gdo humbje ose aksident i  c i l i

apat e domosdoshme, pdr pergjegjesin€ e tij dhe me
turat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rulnen dhe
sigurimin, me shpenzimet e t i j ,  ndrigimin, sl igurine,
te nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose oe
.ontraktues

t  dhe instal imet nuk shkaktojne ddme, ose pengojne
rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropofte. Ai, ne

e kur zgjedh rruget dhe automjetet.

esi e konsideron t€ nevojshme, ose eshte kerkuar nga
apo pdr td perforcuar pjeset e rrugdve, urave. do te

marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
: Autoritetin kontraktues per gfaredo masa te \ieQanta
. Riparimet e demit te shkaktuara ne rruge, ura nga
:te n€ shpenzimetE Kontraktuesit.

itha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje nre

konsiderohet se jane p€rfshire ne gmimin e

gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngride te
tes prej 28 ditesh para dorlzimit t€ tenderit dhe dates

ryshimin e gmimit t6 kontraktuar per shkak te ngrides
)ganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka

rialeve qe do t€ perfshihen ne punet n€ mes te Dates
iimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi
ose demtimi lind nga aktet ose mosveprinret e



Neni 17 Filtimi i punEve

17.l Kontraktuesi do te filloj pun6t

17.2 Kontraktuesi do te ndertoi dhe
Punet do te kryhen n€ pajt im me
miratimin e Menaxherit te proiektit.
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periud

l8.l Kontraktuesi mund te kErkoje zgjat
tij vonohet, ose pritet se do td uonot i, i

a) Autoriteti kontraktues ka d

b) Forca madhore te p€rkufizuara

18.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar s
Autoritetin Kontraktues se ka per qellim
te cil€n ai konsideron se ka te drbite
Kontraktuesit dhe Autoritet i t  Kontraktu
gjith€perfshirese ashtu q€ te mund t€ ko
1,8.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te
me shkrim Kontraktuesit kete zgtratje tE
menyr€ prospektive ose retrospektivL, ose
per zgatje r€ periudhes.

Neni 19 D6met e l ikuidua
19. I Kontraktuesi do te paguaj demet e
cekur nd KVK pdr gdo dite q6 Data e perfi
Shuma totale e d€meve t€ l ikuiduara nuk d
Kontraktues mund t€ zbres demet e likuir
demeve t€ likuiduara nuk do te ndikoi n€

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fitua
mundet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:
(a) konfiskoje garancin€ e realizim it; dhe I
(b) te nderprese kontraten: dhe
(c) te hyje ne nje konrrate me nje pale te
punimeve.

afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.
ins
P

loj Pun€t n€ pajt im me Specif ikimet dhe Vi
ramin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i perd
do te plot€soj ato brenda afatit kohor tO soe

sd ekzekutimit

t€ periudhes se ekzekutimit nese realizimi i k
ndonjeren nga keto arsye:

r t ' i  plotesoje obligimet e veta sipas k
s i  ne Nenin 38;

mund te ket6 vones€, Kontraktuesi duhet ta
bejd kerkese plr zgtratje te periudhes se real

, perveg nese ka ndonj€ marr€veshje tjeter
brenda 30 ditesh ijep Autoritetit Kontraitu

rollohet k€rkesa.

ieve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues
iudhes se realizimit nese mund te ars

ta informoje Kontraktuesin q6 nuk i esht6 d

ikuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen
ndimit esht€ me vond se Data e Kdrkuar e pe
het td tejkaloj shum€n e pdrcaktuar ne KVK.
uara nga pagesat p€r shkak te Kontraktuesit.

yrimet e Kontraktuesit.

te drejtdn e vleres maksimale nE bazl te neni

ose

e ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bi

imet dhe
r m e

ifikuar nd

jmeroje
imit per

'jet
te dh6na

ti lejoje
ose ne

e drejta

itore td
ndimit .

utoriteti
s a e



Materialet dhe mjesht€rit6

Neni 20 Regjistri i pun€s

20.I Njd regjister i  punes do te. perv
punishte nga anae Kontraktuesit.  I  ci l i

dhe l loj in e pundtoreve te pun(
p€rdorim, pajisjet jo n€ gjendje
e paparashikuara si dhe urdhrat
deklaratat e hollesishme te te gj
furnizimet e dorezuara dhe te
rendesishrne ne llogariden e pa

20.2 Shdnimet e b6ra n€ regjistrin e pun
Kontraktues dhe t€ bashkd-nenshkruhen
refLtzon, ai do te komunikoje pikepamj
pas dates n€ t€ cildn jand regjistruar te
d€shton qe te nenshkruaie ose te
konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet n
t€ shqyrtoje regjisrrin e pun€s ne gdo koh

b)

a) kushtet e motit, nd0rprerjet e

kopje te shenimeve td ci lat ai i  konsi
20.3 Sipas kdrkeses, Kontraktuesi do ta si
per td mbajtur regjistrin e punes ne mdn
Neni 2l Origjina dhe cil€sia e p
2l . I Punet, komponentet dhe materia

Lot i t  dhe vendin ku do te zhvi l lohet
specifikuara ne kerkesd duhet t6 certifi
k€t6 pranim para se te inkorporohen ne
2l .3 Edhe nese jand pranuar teknikisht
prodhimin e komponent€ve, ato mund

sondazhel, modelet, mostrat, strukturat
dispozicion te Autoritetit kontraktues per
21.2 Te githa pranimet reknike prel im
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi nese ndonje kontrollim tieter
mundesja t'i riparoje dhe t'i permiresoje mi
dhe artikuj do te pranohen p6r inkorplrim

Neni 22 Inspektirni dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroi
jete pergjegjes per mbikeqyrjen e ekzekur
e pare e f i l l imit te puneve e deri ne skadim
tek Autoriteti Kontraktues.

kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend_
o te mbaje td pakten informacionin e meposhtem:
nes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punds, numrin
uar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne

ne, testet e kryera nd vend, mostrat e dErguara, rrethanat
ene Kontraktuesit:

ha elementeve sasiore dhe ci lesore te punes se b€re dhe
dorura, te afta per tu kontrol luar ne vend_punishte dhe te

, sipune ne progres, duhet t€ n€nshkruhen nga Autoriteti
ga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tii. Nese Kontraktuesi
e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej l5 ditesh
lenat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi
;e pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuar, do te
shenimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi mund
dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose te marr nj€
te nevojshme per informacionin e t i i .

uroj€ Autoritet in Kontraktues me informacionin e duhur
in  e duhur .

ve qe duhet bere Kontraktuesit.

imeve dhe materialeve

pune vetem nesejan6 riparuar.

.,do 
Je 

jene ne perputhje me specif ikimet, vizatimet,
dhe k€rkesat dera n€ kontrate dhe do te mbahen ne

lime identif ikimi gjate gj i the periudh€s se realizimit.
nare do td jene objekt i nje kdrkese td ddrguar nga
i.erkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e
imi i  t i l le, sipas rasti t .  Komponentet dhe nraterialet e

nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per

terialet apo artikujt q6 do te perfshihen ne pune ose ne
refuzohen dhe duhet te zevendesohen rnenjeher€ nga

ulon defekte ose gabime. Kontraktuesit muncl t,ijep-et
rialet dhe artikujt qe jane refuzuar,por keto materiale

lenaxherin e projektit ', t6 cekur ne KVK" i cili do te
it te puneve gjate tere kohes. duke f i l luar qe nga dita
e periudhes garantuese te defekteve dhe per raportim

l l



c i lds in6 e puneve dhe c i les ine e mater ia leve t€
ena dakord.

22'4 Autoriteti kontraktues d.o te kete {e drejt€, ose nga vet€ ose agjentit e tij. qe te inspektoje.
f::::li::'^, ^iT:.,.1]l' .,:',gi: kompo{rentei, 'rateria'iet, dhe mjeshterine. dhe re konrroloi€progresin e pergatirjies, rabrikimit #F;ffi;;';;ffi;"H,0';?;;;1'&,i:l ;;r,Tili:"l';j:
ff:rli::i*T""L:Tl"^l,r_,_?il.kontrates. ne mdnyre qe te fercaktoje nese komponenrer. marerialerdhe mjeshteria kane 

::lr:'i: l1e sasi,lre e rerruai. r;" o"'le'ffi;;;';Hfi1":t'#ffi:'*t;:
no"l'[',|'t'pergatitje:s 

ose ne vend-punis['rt. or. ne ndonje vend tjeter, sig mund te specifikoher ne

<aluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje
procedures l idhur me kete.

noje Menaxherin e projektit, ne qofte se vdren
edhe ne specif ik im giate kryer jes se puneve duke
vone ne kual i tet in e puneve.

r e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne
menjehere dhe do t ' i  konsideroj  pasojat.

Neni24 pagesa

24.1 Pageszrt do te behen ne Euro.

t 2



24.2 Pagesat do te rregullohen per zbrit
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesi
30 diteve nga dala e gdo certifikate.
Kontraktuesit do ti paguhet interes per
llogaritet nga data ne te cilen pagesa duh
vones6, e rregulluar sipas bankave vend

24.3 Atluikuit e Pun€ve per te cilat nuk
Autoriteti Kontraktues dhe do te konsi
Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatu
bankare te dhene ne Piesen V. Identif ikim
I njejti formular, qe i bashkengjitet k
ndryshimel ne l logarind bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Pa

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te p€
e komisioneve qe duhet te kryhet nga ana
t€ Ilogaritur gmimin e kontrates. Kontrakt
e Paramases dhe Parallogarise per gdo a

25.2 Ne rast t€ kontrates paushalld. Pdrshk
per pundt e kryera nga ana e Kontraktues
kontroll te kryerjes se aktiviteteve nebaze
Mater iale ne vend punim do te behet
Mater ialeve ne vend punim vegmas ne pe

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b6je pa
n€ KVK nga data e caktuar ne KVK ku
Pakushtezuar Bankar ne nje fbrme te p
t€ barabarte me parapagim. Garancia do te
e garancise duhet td reduktohet ne men
Interesi nuk do te paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin par
shpenzimet e dera td nevojshme posag€ri
se pagesa paradhenie eshte perdorur nd
dokumenteve te tjera per Menaxherin e pro

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur
te Kontraktuesit, pas orarit te perqindjeve t

Neni 27 Mbajtja e Paras6

p€rfunduar te Pundve nebazE te pageses.

l a
I J

e pOr pagesat paradhenie dhe t€ mbajdes. Autoriteti
shumen e cerlifikuar nga Menaxheri i Proiektit brenda

Autoriteti Kontraktues ben nj€ pages€ me vones6,
se me vonesd ne pagesen e ardhshme. Interesi do te
te ishte bere, deri ne daten kur pagesa eshte bere me
per kredi ne sektorin e nd€rt imit.

te dhene normd
rohen te mbuluara

apo gmim nuk do te paguhen nga
nga normat dhe gmimet t jera nd

se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne l logarine
Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi.
eses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar

llogaria

bajne pajisje per ndert im, instal im, testim, dhe punen
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret p€r

i do te paguhet per sasin€ e punes se kryer ne normen
u l l .

mi i  Aktivitet i t  duhet te permbaj aktivitetet me qmim
. Pershkrimi i  Aktivitet i t  perdoret per monitorim dhe
te cilave Kontraktuesi do te paguhet. Ndse pagesa pdr

e veg, Kontraktuesi do te tregoj shperndarjen e
hkrimin e Aktivitet i t .

paradhenie Kontraktuesit te shumave te percaktuara
er dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni te
shrne per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute
betet ne fuqi deri sa te behet pagesa e par€. por shuma
progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi.

imin vetem per t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
p€r kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet te ddshmoi

menyre me furnizim te kopjeve te faturave ose
ektit.

uma proporcronale nga pagesat perndryshe per shkak



27.1 Shuma, e specif ikuar ne KVK. do
e tere te Puneve. Kio shume ne asni
origj inale. Kontraktuesi mund te z€ver

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e
te deklarates sd llogarise perfundimtare

Nen i28 Vdrtetimet e pa

28.1 Kontraktuesi do t, i  dordzoje Mena
t€ punev'e te perfunduara me minus shu

28.2 Menaxheri i projektit do ta kontrol
e punes dhe verteton shumen qd duhet t

-:'r,.; y1*ru e pun€s se kryer do t€ perca

aktiviteteve te perfunduara n

28.5 Vlera e punes sd perfunduar perfshi

Neni 29 Ltogaritja pdrfundimta

29. I Kontraktuesijo me vone se 90 dite

28.4 Ylera
a .

b .

29.3 Menaxheri i
autorizuar, dhe te
perfundimtare per

e punes sd perfunduar perfsh
N€ rastin e Kontrates se pa
Paramasd dhe Parallogari qe
Ne rast te kontrates pausha

te dorezoje tek Menaxheri i proiektit
dokumentet mbeshtetese qe tregojne ne
se bashku me t6 gjitha shumat e meteish
korrtrat€s. ne menyre qe Menaxheri i  proj

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te c
informacionit td kerkuar ne m€nyre te ars
pergatise deklaraten e llogarise perfundi

a) Shumen e ci la sipas opinionit te t i j
b) pas evidentimit te shumave te pasu
shumave te ci lat  i  takoine auior i
Autoriteti Kontraktues tek Kontrak
mund te jete rasti .

Projekti t  do te leshoi
Kontraktuesi, dekt

te ci len duhet paguar
ose perfaqesuesi i t i j  i  autorizuar dhe K raktuesi duhet te nenshkruaine

I A
l a

e ndalet.nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne p€rfundim
rast nuk do te tejkaloj 10% e vreres totare te kontrates

parate e mba.itura me garancion bankar,'me kdrkese'..

bajt jes do re paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit
te referuar ne Nenin 29.

herit te projektit rapoftet mujore te gmimeve te vler€suara
en l<umulative te vertetuar m€ oare.

oje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cilesin€
i paguhet kontraktuesit.

tohet nga Menaxheri i proiektit.

rases dhe Parallogarise, vleren e sasise s€ punes n€
te perfunduar; ose

Ie, vlera e punes s€ ekzekutuar do te perbej vleren e
Perr;hkrim in e Aktivitetit.

vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

as leshimit te cert i f ikates perfundimtare te pranimit. do
je draft te deklarates se llogarisd perfundimtare me
etaje vleren e punes s€ bere ne perputhje me kontraten"
e te ci ldn Kontraktuesi konsideron se dJhet paguar sipas
ktit te pergatis deklaraten e llogarise perfundimtare,

aft-deklarates se I logaris€ perfilndimtaredhe te gf irhe
Projektit do teshrne p€r verif ikimin e saj, Menaxheri i

tare. e ci la percakton:

het ti paguhet sipas kontrates; dhe
paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td gjitha
Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese ka. nsa
ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. s]c

te autoriteti kontraktues ose
ten e l logarise p€rfundimtare

traktuesi ne baz.E te kontrates.

te perfaqesuesi i tij i
qe paraqet shumen

Autoriteti kontraktues
deklaraten e l logaris€



pdrfundimtare, si nje njohje e vlerds sd
dhe menjeher€ do te dor€zoj€ nje kopje

Neni 30 Shkaqet p€r kom

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsidero

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lej
speci f ikuar  nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron
skicat (vizatimet, specifi kacionet) apo
ne afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron
perfundimtare, e cila mandej zbulohet
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet
shkaktojne vones€ apo shpenzime sht
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsy
permbushje te kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa
pengesa nukjand pdr shkak tejoprofesi

30.2 Nese nj€ ngjarje e till€ ndodh, at€

PRANIMI D

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31.1 Verif ikimi i puneve nga Autori
final do td bEhet ne prani te Kontrakt
verifikimin me kusht qe Kontraktuesi
verif ikimit.

Neni 32 Testet p6r p6rfundimin

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa
te Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet
verifikimi dhe testet te tilla mund te fil

32.2 Punlt te cilat nuk plotdsojn€ kush
rindertohen nsa kontraktuesi ose te
perndryshe kjo do te behet pas njofti
A utoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohshdm

ote dhe perfundimtar te punes sd realizuar sipap kontrates
nenshkruar te Menaxherin e Proiektit.

qasje nd nje pjes€ te vend ndertimit data e ppsedimit e

tyrje pa dhenE llogari per kete, ose vonohet app nuk i jep
dhezimet e duhura per kryerjen e puneve te kQntraktuara

kontraktuesin q€ t'i zbuloje ose kryeje teste{ ne punen
nuk ka pasur defekt.

ublike, sh6rbimet komunale ose Autoriteti Kpntraktues
pdr Kontraktuesin.

te justi f ikuar vonohet ne leshimin e ve(etimit p€r

kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktupra t€ cilat
alizmit te Kontraktues it.

Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashttrr.

E PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

i Kontraktues me qellim te pranimit t€ perkohshem ose
it. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ ppnges€ p€r
jete informuar prej te pakten 30 diteve palra dates s€

jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne phpenzime
njoftoj€ Autoritetin Kontraktues per daten rlre t€ cilen

jn€.

e kontrat€s, duhet, nese kerkohet, td shkat€ri'rohen dhe
riparohen, sipas k€rkesds sd Autoritetit Kgntraktues,
t te duhur nd shpenzime te Kontraktuesit,  mq urdh€r te

l 5



33.1 Punimet do te merren persip€r n
k€naqshme testet per pranim dhe te jete
pranimit t€ p€rkohshdm.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, du
pranimit te perkohshEm jo me heret se
jene te gatshme per pranim te p€rkohs
anlikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t ' i  leshoie I<ontraktuesit ce
Autoritetin l<ontraktues duke
perveg tjerash, edhe daten n
pajtim me kontraten dhe jane

b ) te refuzoje aplikacionin,
ci l in, sipas rnendimit te t i j  i

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk
ose te refuzojd furnizirnet brenda nje
cert i f ikaten nd di tdn e fundit  t€ asai per i

33.4 Pas pranimit te perkohshem te
perkohshme dhe materialet q€ nuk kerk
Ai gjithashtu do t€ heqe ndonje mbeturi
sd vendit te pranimit sig k€rkohen ne

Neni 34 PdrgiegjEsiaL mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes
te puneve te ci lat mund te shfaqen apo
ose:

a) pCrdorimin i  impiantit  ose materi
i Kontraktuesit; dhe / ose

b) qclo veprim apo mosveprim i K

34.2 Kontraktuesi me shoenzime te vet
e mundur. Periudha mhi pdrgjegjesin6
fi l loj nga data kur ze'vendesimi ose ri
kontrata mund€son pranim t€ pjesshem,
te punimeve e ci la eshte ndikuar nga nd

34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose
kontraktues ose menaxheri i projektit d
te korrigioj nj€ defekt ose nje dem
kontraktues mund te:

a) te kryeje vetE pune, ose t€ pun
te Kontraktuesit, ne te cilin rast
nga pagesat e pritura ose nga ga

Autoriteti kontraktues kur t€ kene kaluar ne m€nyre te
dshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, njE certifikat6 e

njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje cerlifikate
5 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit.

Autoritet i  kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit

re
L g

t€

ifikaten e pranimit te perkohsh€im me nje kopje per
thene. n€se kjo eshte e pershtatshme. rezervat e tij. dhe
te ci len sipas mendimit te tr j  jani: perfunduar punet ne

te gatshme per pranim te perkohshem; ose
i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te

rkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar ceftifikaten.

ose te leshojd certifikatene pranimit te p€rkohshem
konsiderohet se ka leshuariudhre prej 30 ditesh, ai do te

he.

ve, Kontraktuesi i qmonton dhe i heq strukturat e
n me per perdorim perkitazi me: realizimin e kontrates.

e apo pengese dhe do te beje ndonj€ ndryshirn te giendjes
tratd.

menjanimin e defekteve, ose d,3meve. ne nclonje pjese

faqen gjate periudhes se defekteve dhe te ci lat l indin nga

leve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme

raktuesit gjat€ periudhes se def'ekteve.

do ta permiresoj€ defektin ose dernin sa m€ shpejt te jete
defekteve per t€ gjitha zevenddsirnet ose rinovimet do te
ovirni Eshte bere p€r kenaqesin€: e mbikeqyresit.  Nese
perir.rdha e defekteve do te vazhdohet vetem per ate pjes€
r f lmt apo nnovlm.

ndonje ddm gjate periudhes sd perrrendur,
ta nioftoine Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi
nda afatit kohor t€ percaktuar ne njoftim,

di l<e deter p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto
ostoia e shkaktuar nsa autoriteti kontraktues do tE zbritet

autontetl
nuk arrin
autoriteti

itd qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te d1,': ose

l 6



b) te nd€rprese konl.rat€n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi
eshte ne gjendje q€ td marre masat e ne
mund te kryejn€ pun€n ne kurriz te Kont
duhet td informoje sa me shpejt q€ t€ jet

34.5 Periudha e pergjegjdsise se defekte
kohezgiatja e periudhes se pergjegj€si
dite.  Periudha e Pergjegjesisd se defekte

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

35. I Pas skadimit te periudhes se garan
skadimit te periudhes se fundit,  dhe a
autoriteti kontraktues do t'i leshoie Kon
nje kopje Autoritetit kontraktues, du
obligimet e tij sipas kontrates dhe ne m
Certi f ikata perfundimtare e pranimit do
nga skadimi i  periudhe:; se garancise ose
Nenit 34 te jene p€rfunduar n€ m€nyre

35.2 Punet nuk do te konsiderohen se i
perfundimtare e pranimit nga Menax
kontraktues, e nje kopje tek Kontrakt

35.3 Pa marrd parasysh leshimin e
kontraktues do te mbeten te detvruar
leshimit te certifikates p€rfundimtare te
kur leshohet certifi kata perfundimtare

odrcaktohen duke iu referuar dispozita

Shkelja e kontratds dlhe shk6putja

Neni 36 Shkelja e kont

36.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje
kompensime:

a) dernet; dhe/ose

b) nderprerjen e konLtrates.

36.3 Perveq masave te siperpermendur

a) deme te p€rgjithshme; ose

b) derne t€ l ikuidueshme.

36.4 Mbul imi
ketd nen do
depozita, ose

i demeve, pagesat apo sh
te zbatohen duke u zbrit
me pagese nga siguria

uk mund td arrihet menjeherd ose, pasi eshtd arri tur. nuk
jshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit

aktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit

e mundur Kontraktuesin per veprimin e marr6.

do td parashihet ne KVK dhe specif ikimet teknike. Nese
se defekteve nuk eshte e specifikuar. ajo do t€ jete 365
do te f i l lo jd n€ daten e pranin-r i t  t€ p€rkohshem.

isd ose, nE rastet kur ka me teper se nie periudhe. pas
kur te jene zgjidhur te gi i tha defektet apo demet.

tlresit nje certifikat6 tE pranimit p6rfundimtar. me
cek.ur daten ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar
yre te tille qe autoriteti kontraktues td jete i kenaqur.

te leshohet nga autoritet i  kontraktues brenda l0 ditesh
enjehere pasi r iparimet eventuale qe jane kerkuar sipas

ti l ld qe t€ iete i  kenaqur autoritet i  kontraktues.

realizuar p lotesi sht deri sa td j ete nenshkruar cert i fi kata
eri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti

rtihkates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
plotesimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para
nimit dhe te ci lat kane mbetur t€ parealizuara ne kohen

pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te t i l la do te
te kontrates.

rrin rt€ shlyej€ ndonje nga obligimr3t e veta rne kontrate.

kontrates, pala e dEmtuar do te kete te drejte per keto

mund t€ jepen demshperbl ime. Ato mund te jene:

rnet q€ rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne
nga shumat qe duhet t ' i  pagufren Kontraktuesit,  nga



Neni 37 Shk€Putja e kontrat6s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kont
shkakton nje shkelje themelore te K

37.2 Shkelja themelore e kontrat6s do te

a. Kontraktuesi nderprend punen p€r I 5
e punes si dhe pa autorizim te menaxhe
b. Menaxheri i projektit urdheron Kont

aktivitetin e puneve te kontraktu ara pEr

pagesat per shkak te kontraktuesit per k

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktu
ose shkrir ia;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i
ditesh nga data e certifikat€s se Menax
e. Menaxheri i Projektit njofton se m
Kontrakl.uesi nuk arrin t'i korrigjoj b
Proiekti t :
f. Kontraktuesi vonohet ne pdrmbushj
minimale e demeve te l ikuiduara mund

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese ben
Nenin 3'7.2. Menaxheri i Projektit do te
p€r shkdputje te kontrates.

37.4 N€se per shkak td fajit te pales
pengon permbushjen e detyrimeve t€ ko
do te perfundoj vazhdimesin€ e permbu
i Projekti t  do te beje vleresimin e pu
largohet nga zona e punes dhe ta l€n€
pagua.ie kontraktuesin per punet e krye
nd€rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata
vend punimin dhe ta l iroj

shkeputet, K
vend punimin

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ket
lufierat, eksplodimet, t€rmeti, ziarret,
neglizhimin e paleve kontraktuese,
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga
pamundur punemarresit kryerjen e

mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter

rfshi jnd, por nuk do te kufizohet ne:

itd rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje nE llrogramin
t te prolekti t ;

uesin pa arsye te justi f ikuar te nderprese apo pezullole

shume se l5 dite pune; ose marreveshjet e arri tura mbi

te voneses;
fal imenton apo hyn ne t ikuidirn t jeter nga r indert imi

ektit, nuk paguhet nga Autoriteti
it te Projektit;
korrigjimi i defekteve eshte shkeljee kontrat€s dhe

e Menaxherit te30 ditdve te percaktuara nga ana

n e kontrates per numrin e diteve per te c i l a t  shuma

paguhet.

lje te kontrates per raste te tjeranga ato te parapara me
kontrates paraqet bazevlerEsoje nese shkelja materiale e

tret€ krijohen rrethana emergjenrte objektive dhe kjo e

tratEs, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi

hjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri

se kryer pjeserisht, do te kerk<rje nga kontraktuesi te

ne nje gjendje t€ mire. Menaxheri i Projektit duhet t€

deri ne momentin e marrjes s€ njoft irnit  me shkrirn per

Kontraktues brenda 30

traktuesi do te
brenda 15 diteve

nderpres punen menj€here. do t€ siguroj
nga perfundimi i  periudhes se njoft imit.

mendohet ne grregu I  I  imet indu str i  ale,  grregu I  I  i rnet c iv i  le,

vershimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo rne fajin apo

e paparashikueshme dhe jashtei  kontrol l i t  te paleve

arjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te
dhe pergjegjesive td parapara me kontrate,l ig imeve

r 8



punemarresi sa me shpejte qd 6shte e
shkrim rne te dhenat e plota l idhur me

Obligimet dhe p€rgjegj€site e
mundesise objektive se p€rmbushjes se

ii .  Gjate pezull imit dhe ne l idhje
riparimin e pajisjeve teknike, akomodi
kontraktuesi.

i i i .  l ]renda pesembedhjete l5 dite,
Madhore, Menaxheri i Proiektit ne bash
gjitha punet e p€rfunduara ne mdnyre

iv. Afati  per permbushje td obligi
zgateL edhe per nje periudhe per aq sa

v. Ne qofte se kontraktuesi per nje
per t ' i  kryer obligimet dhe perglegjesi
shtate 7 dire mund ta nioftoid me shkri

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes

39.I Nese kontrata nderpritet per shkak
Menaxheri Projektues do te perpiloje sh
e porositura duke i l losaritur ato me mi
te shkreses ne f lale dhe minus pdrqind
KVK. Demet shtes€ te l ikuidimit nuk
Kontraktues tejkalon ndonje pagese si
ndai Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet per shkak
bazE tE kontrates nga Autoriteti Kontra
vleren e punds se bere. materialet e
riatdhesimin e personeli t  te Kontraktues
per mbrcrjt jen dhe sigurimin e Puneve d

Neni 40 Prona

40. I Te githa materialet dhe pajisjet e
dhe Punet do td konsiderohen tejene p
shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lir imi nga Ekzekuti

4 l . l  Ne qof te  se pamundesohet  perm
deter jashte kontrollit tE Autoritetit K
v€rtetoj k€te. Kontraktuesi do t€ siguroj

t 9

undur duhet t ' i  siguroj€ punddhl 'ndsit nje deklarare me
jarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si ne vi j im:

ontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet nivel i
yre.

me punet e pezulluara. te gj i thashpenzimet l idhur me
dera te ngjashme i barti t  te personeli t  dhe shpenzimet

duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forcen
epunim me Autoritet in Kontraktues duhet t ' i  vleresoje te
Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

ve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrat€s mund te
zglatur periudha e pezull imrt.

t€ gjate €sht€ b€re i pa aft€, per shkak te Forces Madhore.
e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda

kontraktuesin per nderprerjen e kontrates.

kontratEs

te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit.
resen mbi vlerdsimin e punes s€ perfunduar dhe materialet
us pagesat n€ avans q€ jane marr6 para dates se leshimit

e vleresuar te puneve te pakryera. si9 eshtE cekur ne
te aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritet i t
xh ndaj kontraktuesit, diferenca do td jetd obligim borxhi

interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale
ues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje cenifikate per

rositura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajis.jeve.
t i pundsuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit
e pagesat n€ avans te marra deri ne dat€n e certifikates.

imit ne vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme.
ne e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per

shja e kontrates nga shperthimi i luft€s apo ndonje rasti
traktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te
vend punimin dhe do te nd€rpres pun€n sa me shpejt qe



eshte e mundur pas pranimit te ketij
t€ tij dhe p€r punet e kryera m€ pas p€r

Zgjidhja e mosm arr6veshjeve

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e m

42.1 Pal6t do t ' i  bejnd te gj i tha pe
mosmarrdveshjet qd mund t€ ndodhin n
do ta lajmerojn€ nj€ra tjetren me shk
zgjidhje qE ata konsiderojnE se €shte e
te takohen dhe te mundohen ta zgidh
zgSidhje miqesore brenda l5 ditesh pas
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga f i l l imi i
ddshton ose ndse Pala ddshton td p€rgji
t€ jend t€ lira te vazhdojne n€ fazen e
duke e lajmdruar tjetren.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes mi
t€ perpiqen te pajtohen permes insti
zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t
vazhdoje nE fazEn e ardhshme te p

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriiv

43.1 Ndse nuk mund te arr ihet zgj idhj
zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pa

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim

43.2 Para nenshkrimit te kontrates
mosmarr6veshjes, gjykata apo arbitrimi

etimi dhe do t€ paguhet per punet e kryera
cilat €shte arritur marreveshie.

arr€veshjeve

jekjet per td zgjidhur n€ m€nyre miq
ermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrd

per poziten e tyre n€ mosmarreveshje dhe
undshme. N€se ci lado Pal€ e sheh t€ dobi

n mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgjigjet
€rkeses. Periudha maksimale qe jepet per arr

ur€s. Nese pdrpjekja p€r td arritur zEidh
me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, t€ d

hshme te procedur€s se zgjidhjes sd mos

t€ mosmarreveshjes d€shton, palet mund t€
ionit te specif ikuar ne KVK. N€se nuk mu
procedur€s se pajtimit, secila pal€ do t€ kete
res se zgjidhjes s€ mosmarreveshjes.

hjeve me procedurd gjyqdsore

brenda 30 ditesh nga f i l l imi i  procedur€s m
mund td kerkojd:

itrimi ne pajtim me KVK.

let duhet te vendosin p€r menyr€n e

pranimit

te gjitha
hje. Palet

ndonj€
pal€t do

per
en e k€saj
mrqesore

a palet do
rr6veshjes

vesh
te arrihet
drejte te

idhjes se

per
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PJESA III E K

dryshojne KPK. Sa here q€ ka nj€ konflikt, di zitat ketuKVK nd vijim do te plot€sojn6 dhe/ose
do t€ mbizotdrojn€ rfnbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithihme te t imet/Modif ikimi iNenit perkates ne KPK

P€rshkrimi i nenit

Ligi i  izbatuesh€m
dhe gjuha

Ligjet e
g€shtjet

Kosovds q€ jand nd fuqi do te zbatohen p€
e nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. J
gjykata perkatese n€ Prishtine.

te gjitha
ridiksioni

Gjuha e rur do td jetd gjuha Shqipe.

Shuma e
me vlefs

isurisd sd ekzekutimit eshte l0'''1, i r'lerOs sc
m€ri prej 150 DITESH

;.orttratEs

Pergjegj€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

inimale e sigurimit do te jete:
NEse ndodh ndonj€ humbje apo demtim l idh
ndonj€ pjese te tyre, materialet apo im
periudhes mbi te cilen kontraktuesi eshte pe
perkujdesjen e tyre. per qfaredo arsye.
te definuara sipas nenit 38 te KPK
korrigjon humbjen apo ddmtimin e t i l l€ nen
e veta, ne mdnyre qe pun€t e perhershme n€
td jene n€ perputhje me dispozitat e kon
k€rkesave te menaxherit te kontrates.
siguron punet, se bashku me materialin d
gjer ne koston e zdvenddsimit te plotd;
Nese ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i P
shume e cila eshte e mjaftueshme pEr
tyre;
Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i p
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisj
me Kontraten shuma minimale esht€ 15.000
ndodhi, kurse numri i  ndodhive €sht€ i  paku
Ndse ndodh ndonje demtim personal ose vde

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.
gdo ndodhi, kurse numri i  ndodhi
pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro p€r
kurse numri i ndodhive esht€ i pakufi

me punet,
ntin gjatd
egjes per
rreziqeve
traktuesi

do aspekt
t€s sipas
traktuesi

impiantin

isjeve nje
es lmln  e

€s (perveq

) ne l idhje
per gdo

euro per
e 6sht€ i

ndodhi ,



,si do ta dor6zoj p€r aprovim Programin per Punet brenda

a data e Nenshkrimit t€ kontrates.
Programi 1 Z . l Kontraktu

5 diteve n

l€r Programin e azhurnuar dshte 15 t l i t0 uEa dlta e

c k$rkEs6s se L'lenaxhcrit tc pruicl<tit'

1 1 1
I  L . - Periudha

pranimi t

F i l l imi  i  pun€ve 1 7. l
Data e fill mit do t€ jete sipas planit te mena.xhimit te konlrates

iundimit e te gjitha Puneve do td jete 120 dire'17 .2
Data e pet

D€met e
l ikuiduara

I9 . 1 Demet e
p0r fundi r

Shuma m
ItlY<r e Qr

ikuiduara per t€ g;ltha l'un€t Jane t''l)"r.' e q Inrltrrt

rtar td Kontratds Per dite.

ksimale e demeve te likuiduara per te giitha Punet eshte

imit f inal te Kontrates.

Regiistri i  punes z0I NjLi regii
Kontr:rk

t0r i  puni3s dn t i j  mhxhc* n0 r"cntl-puntshtc l tga anzl c

uesit,

, i P-j.Inspektimi dhe
testimi

7 2 . 1 Menaxhe
ZKA

Parapagimi 7 6 . 1 Shuma e 'arapagimit eshte: nuk ka pagese parapr:tkc

Mbajtja e Parase 27 . t Sipas
parasd

KU

)

;hteve te pergiithshme te kontrates(Neni 27'l Mbajtja e

Shkaqet per
kompensim

9 0 . 1 Data e
menaxhit

osedimit td vend punimit do te . iete sipas planit te

rit te kontrates.

Pergiegjdsia mbi
Defektet

B4.s Periudhalarantuese e defekteve eshte 2 vite

Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

3 9 . 1 Pdrqindjz
perfundu
per komtr
tit p*kry

qE do te zbatohet per vleren e pun€ve q€ nuk jan€

Lr, qe perfaqeson koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin
letimin e Pundve, eshte pe rqi lrcl. in e r ' lcr i jsu:tr t i j  puner e
rra minus shumur c dl imevc te l ikuidunra.

ZgJidhJa miqdsore

mosmarrdveshjev

42.2 Komisiot i per Ndiirmietrisim ne kuoddt !! l'{inistri^s_d se Dreitd";ise

Zgidhja e
mosmarreveshjev

43.1 a) Qdo m
ekzekutir
ndryshe
Prisht i r t i

smarrdveshje ndermjet palEve te cilat mund t€ lindin gate
it se kesaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur te zgiidhet
d€rmjet paleve do te dorezohet {J.ivkafin 

'fhentelore-

n€ pajt im me l igi in ne Kosovd.

22



e me procedure
gjyqesone

ose

b) kurdo
cilat mu
€sht€ e n
ne arbitr
n0 kuac
rregulla

Para ni
mEnyrdr

qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshje nd6rn
rd te lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrat
rundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do
nh te Tribunali i Pdrhersh6m i Arbitrazhir
ir ti Od0s Ekonomike tG Kosovtls, ni pft
;e Dhom€s Nd6rkomb€tare t€ Tregtis6.

nshkrimit te kontratds pal0t duhet te vr
e zgiidhjes se mosmarrdveshjes, gi-vkata ap

L-)



s1 dhe rlkonstruktlmi 1 ITuges dhe

i

e ne iagjen Sofalia per rruget Shpetirn Robajdhe

it Mushica

Pjesa I. Formulari i Tenderi

P€T: KK PRISH,TINA
(n€ vazlrdim te tekstit "Autoriteti Kon

Titulli i kontratds: Ndertimi i kanalizim fekal, atmosferik, ujesjellesit si d he rikonstrukti m i
i rruges dhe trotuareve ne lagjen alia per rruget Shpetim Robajdhe Sabit Mushica

U E.R DOREZIM

te tenderuar per konffaten e mesip€rme,lne, te posht€

p€nnbajtjet e dosjes s€ tenderit me Num€r te Prokurimit:
saj n€ t€resi, pa rezervim ose kufizim. 

i

: ---'::. - ;
DHE N.T RAHOVICA C'OluiERCE I kadr€'kete

l. I kerni kontrolluar dhe pranuar plotdsi

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, n€ pajtim me htet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tS paraqitura, pa

rezewE aoo kufizim:

3. Qmirni total i tenderit €sht€

Cmimi i tenderi.t n€ shifra t

Dhe n€ Eale [ {"{t.{, 'y*tj .:;;

4. Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudh€ i fl20 DITEI nga data f,rnale p€r dorezim te tender€ve.

5. [N€se tenderi jon€ pranohet, ne ma p€rsip€r te sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit td kontrates l0%o i vleres se k rares.

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftes€s p€
nenshkuarit, deklarojm€ q€:

..-616 Lg 012 511>. Nepranojm€ dispozitat

6. Ooeratori Ekonomik INNTPP GASH ING
nacionaiitet: IS hq ip tarl

7. Ne e b€jm€ ket€ kerkese, p€r k€t€
te udhehequr nga ne. Ne konfirmojme qd
formular tjet€r

f;Y e r as 4te, kans o r eiitgtJ .: .,

" !

riruffibii ^rffi{i*".
uk jemi duke tenderuar per te njejten kgntrt:,4.e,fonij

B17 Dosjea e Tenderit  -  Pune - Procedur e



st one nKonsrruKuml I rruges cne ffot

8. Ne do ta informojm€ Autoritetin kont
mesip€rme n€ cil€ndo faz€ gat1 implemen
gyitha informatat e pasakta ose jo te plota
renilrat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga l

9. Theksojme q€ Autoriteti kontrakfues
rezeryon te drejten per t€ dh€n€ vetdm ry€ 1
n€se e b€n k€tE.

E DOREZUARNGA

reve ne lagJen Sotalia per ruget Shpetim Robaj{he\
abit Mushica

ctries menj€here nese ka ndonj€ ndryshimln€ rreth{nat e
nit t€ kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ t€
cilat jepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, rt-und te kgn€ si
lfratat tjera te fmancuara nga BKK 

i
uk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftes€ dhe q€ e
x€ td kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detytime ndajlnesh

l

IDENTIT KIM I OPERATORIT EKONOMIK

Emru rKo*nrA,lln$E NNTPP GASH ING

NEBHHODO} UQi- SUHAREKE

Eprnr,& frrBtEil{ru ENVER GASHI

POZITA DREJToR : r ' , t / '  
f ,

NENSIfKRIMI

Dlta 12.07.2018

VULA

| ,--a

mri {emrat)

Partnieri lt N.T. RAHO\ tCA COMERCE
- i

Elj ;f

* shtoni/fshini rreshta plot€sues p€
konsiderohet si partner p€r qellime tr

Emri dhe mbiemri i personit t€ aut
Konsorciumit: [ENVER G I!.,

' , . . , , '  , i

NEnshkrimi:tf f

Vendi dhe data: [ 12.01:2}18l .

Vula e Udh€heq€si t :

17 Dosjea e Tenderi i  -  Pune - Procedur e

partner€t sipas nevoj€s. Vini re qd n€nkontra
k€sa1 procedure td tenderit. i

rizuar p€r t€ n€nshkruar k€td tender nE emiir t€

t4'5

'  \ J



Nr .

rendor

Pozic ioni
(s ipas k.  tek)

t lo j i i  Pun€ NjEsia Sasia Qmiminj6s i
Qmirni to6l

EURO -

1.0 PUNET E DEMOLIM
'DHE:DHEUT

I

L .7 Trasimi  dhe ingiz imi  me shenjat  g :ode;zike m 2280.27 0.2 456.042:.

L.2
Pastrimi I terenrit n€ pjesdn ku do

kanal iz imi t .

d zhvil lohet traseja e

m 2280.21 0.2 455.042

1.3

Demol i rn i  dhe t ransport i  der i  nd d

dhe materialeve tjera te ngurta P(
per vendosjen e gypit tE kolektori

(gjersia B=1.2Iim).

:poni I asfalt it ,betonit
r  kr i j imin e hapsi res

tri ujrave Atmosferike

m 2240.43 c 1 ' J  1 1 @

t .4

Demol imi  dhe t ransport i  der i  nE c

dhe mater ia leve t jera te i  ngur ta pr

per  vendosjen e u j6mbledhsave <

B=80cmm).

:poni I asfalt it, betonit

r  kr i j imin e hapsi res
re gypit l idhes (gjersia

2m r20 .1.  J L130

1 .5
Prerja vijore e asfaltit, betonit dh

ngurta per  kr i j imin e hapsi res per

kolektorit tei ujrave Atmosferike (

r materialeve tjera t€
rendosjen e gypit td

rer ja n€ n j€ren an€).
t l l 1797.6 0.5 898.8

3".6

Prerja vijore e asfaltit, betonit dh

ngurta per  kr i j imin e hapsi res per

u j6mbledhsave dhe gypi t  l idhes.  (

: materialeve tjera te
rendosjen e
rrerja nei dy and). m 180 1 1i80

t .7
Demol imi  I  gypave egzis tues t€ ka

tjer egzistues dhe transporti deri t
ra l iz i rn i t  dhe gypave

e  depon i . m ' L797 u . 5 )5 : r .  -L

1.8
Demol i rn i  I  pusetave t€ ndryshme

nga H=1.5-3.5m dhe larg imi  der i  r
egzis tuese me thel ls i

e  deponi . cope 1_2 20 240

1.9
Demol i rn i  I  u jdmbledhsave egzis t t
puseten dhe gypat  l idh€s dhe lar

ese duke perfshir

; imi  der i  ne deponi .
cope 27 L ) ,il nq

1.10

Real iz imi  I  l idh jes sd gypi t  td  pro j t

shkarkues dul re per fshi r€ hapjen
te gjitha pozicionet e nevojshme

olot6.

<tuar nei kolektorin

vr imes mbyl l jen dhe
er nj, i i  funksionim tE

cope 1 200 204

t . t7

Gti rmimi  me dor i i  ,  makine,  qek;

depon i  i  dheu t ,  me  nga rk im  dhe

cakton organi  mbikqyr6s,  dheu €

V dhe Vl- t€.  Tehet  e kanaleve

formei te rregullt dhe te perpuno

i  mihur  duhet  td menjanohet  lar l

1 ,00 m' .
-  Gdrmimi  me makina nd thel l€ t

der i  nd 2.7m'  ,  kurse g j6rds ia var

n€ gmim duhet  l logar i tur  edhe

shemb ia

r  dhe t ransport i  der i  ne

hkar l< im ne vendin ku e

;htd i kateg. sei l l l-te lV,

Juhet t€ germohen nei

tet  fundi  i  kanal i t .  Dheu

kanal i t  n€ larg€si  min.

ne mesatare td kanalit

rt nga profi l i  (Q) i Sypit,
mbroitia e tanalit nga

-: '.'"
- 

lr .'' { ..f ,t.' '

d germinr i  me makine 75% m- 6360 _ -rJ.+ t ' 
,254,I



b sermimi me dord 2O%" m3 72',70 0 .5 635 :

c gdrmimi  me cekan 5% m: 407
I

61Cr.5 i

t .L2 Mbrojtja e gropes ndeirtimore nei t ird gjat6sin e kanalit. m t 22130 0.:; t

LttlO :.

1.13

Zgldr imi  dhe thel l imi  ne vende'

bdhet  pdr  nga 50 cm dhe thel l i t

meteir gjat6si kol. 85 Puseta

e pusetave. Zgjerimi

i p6r 40 cm, nd dy

6i 5 t 2.0 7rI

t . t4

Plani f ik imi  i  fundi t  t t i  kanal i t  pas p

duke dfrene ramjen e sakte s iP;

b6het p6r 1 mll t€ sipeirfaqes reale

i r fundimi t  td  gdrmimi t

s projektit. Llogarit ja

:r! pl;rnif ikuar.
m t 3147.5 U.: t o A A  1 C .

1.15 Furniz imi ,  shtr ier ja  dhe mbul imi  i

dhe zhavor i  d=0-4mm, s ipas deta j i

ypave me shtresd rere
ne proiekt: m3 1883.1 2.5 470-,7.7t

! .16
Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendos

mbi shtresen e' zhavorit standart I
atmosferik.

a e shi r i t i t  s in ja l izues

er  r r je ta te kanal iz imi t
m t 2472 u .5 ) 865 .2

L .L7

Mbush ja  dhe  mbu l im i  i  kana l i t  me

gelqeror  tampon 0-60mm duke e

max 20-30 cm me MP90Mn/m2.

mater ia l  nga gur i

rgjeshur n6 shtresa

m3 56Lt / .2 3.5 203.25.2

1.18
Largimi  i  u j i t  nga kanal i  neise Par
kanal i t .

l i tet gjatd gropimit tE

ore t7 d )

Nr .

renoor

Pozic ion i

(s ipas k.  tek)
Llo j i i  Pun6: NjEsia Sa:sia QmiminjEsi

$m im i to@l
EURO ;

2.0 PUNET E BETON. DHE BET.ARIIE

az

2 .7

Peirpunimi  i  fundi t  t6  puset€s ko

(pdr  punimin e p l lakes nga b '

Trashi is ia ( lar t€s ia)  mesatare e f l

funde sh6rbejn6 s i  baz6 p6r  ve

gatshme rnontuese nga beton

diamater in e kanei  1.300 mm.

rtrolluese me C-20/25

toni  dhe k inetave)

ldit 6sht6 30cm. KEto

rdosjen e unazave te

01000 mm, kurse

m3 4:i.5 30

1305

2.2
Furniz inr i ,  t ransport i  dhe vend
puseten e u jmbledh6save me dim

sja e betonimit peit

60*40cm. 7 6 7Q 5320

2.3

hurnlz tmt dne noeruml I  unazav(

armuar me shpuar jen e hapsi t

gypave t€ kanalizimit, l idhja e gytr

P6r secilein puset€ i ishtd e nev

unazat  e prer jes konstante 011
unaz6 nd lorrn6 t6 koni t  (@100(

pjesdn e ngusht€ td te cil i t

kapakun e rEnd€,  shkur tohet  s ipz

td ndryshimit tE lart6sisd sei puse

te furn izohen unaza ne forme t

konsta nte:

montuese te Detonrt

ave pdr vendosjen e

ave me l laq q imento je.

: jshnre t€ furn izohen
t00 mm dhe nga nj€

mm n€ 0700 mm) nd

nontohet  korn iza me

s nevoj6s nci varshm6ri

:6s. Esht6 e nevojshme

i korrit dhe me formei
IJ

2.4 a) unaza ndi formd tE konit 8i5 5 5 4et75

2.5 b) me profi l konstant m 180 9Cr00

4

*t



Nr.

rendo r

Poz ic ion  i

(s ipas  k .  tek )
Lloji i  PunEs Nj6sia Sasia Qmiminj€si tmimitotal

EUF|O ;

3,0 PUNET METAT PUNUESE

3

3 .1

Furniz imi  t ran: ;por t i  mont imi  dhe betonimi  i  kapakdve

prej  g ize,  p€i r  pesha te i  rEnda.  Nd gmim t6 l logar i te t  edhe

betonimi  i  kurc ' res pre j  betonarmes6 C-25/30.
86.0 140.0 12040 :

3.2

Shkal l6 t  nE puseta

Furniz imi ,  t ransport i  dhe nd€rt im mont imi  i  shkal l6ve td

hekurta @ 2Cl  mm n€ mur in q pusetes.  Shkal la t  te

vendnddrtohen ne gdo 30 cm me ngjyros je kundeir

koroziorrit. l-ogarit ja me copei. 77',7.0 3.0 23: t  L

3.3
Furniz imi ,  t ransport i  dhe mont imi  i  gr i lave te pusetave

pdr u jdblec lh6sat  (pre j  g ize) ,  pdr  pesha t€ renda.  N€

gmim td l l logarohet :  betonimi  i  kurores pre j  beton

armese L-15/3U. 77 .0 l _ 5 5 . U 103i95

TtlT,4Lt 24,78i6,0

4,0 PUNET E MOt\TUESE

4 . t

Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e tE g j i tha pozic ioneve

td nevojshnre per realizimin e kyqjpve nga objektet

egzistuese r1€t puseten e ndertuar {uke perfshi16 :

germim mbul i rn in me zhavor dhe qVRin @250mm

(gjatEsier  e l idh jes nga 5-10m). 35 135 A - 7 1 C

4.2

Furniz int i ,  t ransport i  dhe real iz imi  i  l idh jes sd

ujembledhs;ave me puseten e kolektor i t  kryesore duke

perfshire hapjr:n e vrimes me shpi4n horizontal, gypin e

metal t  0315nrm dhe gypin O2001-nm. m ' 50 2t) 1000

4.3

Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e td g j i tha pozic ioneve

ti- ' nevojshrne per realizimin e kyqjeve nga objektet

egzis tuese nt i  puseten e ndertuar  duke per fshi16 hapjen

e vr imes me shpim hor izonta l ,  gypin e n leta l t  O315mm

dhe gypin O25i0mm (gjatdsia e l idhrjes nga 5-10m).
coDe 3 0 100 3000

4.4

Furniz inr i ,  t rarrspor t i ,  hapja e vr imes hor izonta le dhe

vendosja e gypit te! metalt @350rnrm per vendosjen e

gypave tr: kolerktorit kryesor dhe a[yre sekondar
(<D250mm). m ' 4.0 3rl L200

4.5

Furniz imi ,  t rarrspor t i ,  hapja e vr i rnes hor izonta le dhe

vendosja e gypit t€: metalt @600rnm per vendosjen e

gypave td kolerktorit kryesor dhe atyre sekondar (<D-

500mm). m ' 2t5 3 5 8'75

4.5

Furniz i rn i ,  t ransport i ,  nder t imi  I  pqsetes;  nga betoni  I

armuar me hapsi r  tE brendeishme 1.5x1.5m lar t€s i

h=2.0m, trasheisi t6 rlureve t=15cfn, pllaken horizontale

t=20cm duke perfshir€ armimin me dy rrjeta td armimit

me armatur O,8/15cm, (Puseta PRAl).
copei L t

L . r ' ,a-;o 450



lFurnizimi,  t ransPort i  dhe montim

4.7 ler srua p6r kolektore Pagesa bEih

lmontuar komPlet.

tubave tE br inj6zuar
p€r 1 m' t6 gyPit t€

a p€r kolektore DN- 00 mm m 2Cr0 4 .5 900

b pdr kolektor6 DN- 00 mm m ' 92,0 z3 21760

c oEr kolektord DN- 30 mm m ' 7=i5 37 27195

d oiir kolektore DN- 00 mm m 6:10 58 35540

T{j

1.0 PUNET E DHIEUT 36,158.01

2.O PUNET E BETONIT DHE BET(N-ARME 20,300.00

3.O PUNET METAL-PUNUESE 24,766.OO

4.0 PUNET MO|\ITUESE 97,O45.OO
: :i.i.i r ,
. ' : ; t i  .

a i r



Llo j i i  PundsPozic ioni

(s ipas k.  tek)

1.0 PUNET E DEMOLTM

Trasimi  dhe ingiz imi  me shenjat

Pastr imi  I  tereni t  nd p jesdn ku do t

kanal iz imi t .

zhvil lohet traseja e

i I asfalt it ,betonit
kr i j imin e hapsi res

td ujrave Fekale

Demol imi  ,  t ransport i  der i  ne d

dhe mater ia leve t jera t6 ngur ta
per vendosjen e gypit t i i  kolektorit

(g jers ia B=1.25m).

Prerja vijore e asfaltit, betonit d

ngurta per  kr i j imin e hapsi res per

kolektor i t  te i  u j rave Fekale (prer ja

materialeve tiera tei

osjen e gypit td
nj€ren anE).

Demolimi I gypave egzistues t6

tjer egzistues dhe transporti deri
a l iz imi t  dhe gypave

Demol imi  I  pusetave te i  ndryshme

nga H=1.5-3.5m dhe larg imi  der i

Realizimi I l idhjes sd gypit t6 proje

shkarkues duke per fshi rd hapjen e

td gjitha pozicionet e nevojshme
plot6.

nci kolektorin

vr imes mbyl l jen dhe
nj6 funksionim t€

G6rmimi  me dord ,  makin6 dhe

de r i  n€  depon i  i  dheu t ,  me  nga

vendin ku e cakton organi  mbi

kateg. s€ l l l-tE lV, V dhe Vl-t€. T

tE g6rmohen n€ formei td rregu

fundi  i  kanal i t .  Dheu i  mihur  du

kanal i t  n€ largesi  min.  1,00 m' .
-  Gdrmimi  me makina n€

deri nei 2.7rn' , kurse gji irdsia var

n€ gmim duhet  l logar i tur  edhe

shembja

dhe shkark im

s,  dheu 6sht6
e kanaleve du

dhe td perpunohe

td menjanohet  la

mesatare ti i  kanali

nga profi l i  (/) i

brojt ja e kanalit

g6rmimi me makinri 75%o

668 5germimi me dord 20%

gdrmimi  me qgkan 5%

Mbrojtja e gropes ndertimore n€ rE gjatEsin e kanalit.



1.10

Zgjdrimi dhe thellimi n€ vendet F pusetave. Z$erim
behet per nga 50 cm dhe thel l imi p€r 40 cm, n6 d1
meter gjatesi kol. 70 puseta m- 35 2.4 70

1 .11

Plani f ik imi  i  fundi t  td  kanal i t
g€rmimi t  duke dhen€ ramjen e

Llogarit ja bdhet pdr 1 m2 t6

olani f ikuar .

pas p6rfundimit td
akt€ sipas projektit.
slpelrfaqes reale te

m t 2275 0.3 682

t . t2
Furniz imi ,  shtr ier ja  dhe mbul imi
rere dhe zhavor i  d=0-4mm, s ipas d

gypave me shtres€
tajit ne projekt:

m- 1242.7 2.5 5 I L , ' ) . i5

1.13

Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosje
mbi shtresen e zhavorit stan(
kanal iz imi t  a tmosfer ik .

e shi r i t i t  s in ja l izues
art per rrjeta te

m 1750 0.35 O )t2.

t . t4
Mbushja dhe mbul imi  i  kanal i t  me
gelqeror  tampon 0-60mm duke e
max 20-30 cm rne Mp90Mn/m2.

nater ia l  nga gur i

gjeshur nii shtresa

m3 4280.9 3 .5 14983 5

t .L5
Largimi  i  u j i t  nga kanal i  nr ise paraq

kana l i t .
i tet gjate gropimit t€

ore _L.f 5

PUNET E BETON. DHE BET

P€rpunimi i furrdit t6 pusetds kon{rolluese me C-20/25
(pdr  punimin e p l lakes nga betpni  dhe k inetave)
Trashesia (lartesia) mesatare e fundit 6sht6 30cm. Kdto

Furniz imi  dhe ndt-sr t imi  i  unazave fnontuese t6 betoni t
armuar me shpuar jen e hapsi raVe p€r  vendosjen e
gypave ti- i kanalizimit, l idhja e gypa!7e me llaq gimentoje.

Per seci len ousete 6sht6 e
unazat e prerjes konstante 01 mm dhe nga n jd
unaz€ ne!  form6 te koni t  (@1 m nE QTOQ mm) n€
pjesdn e ngusht6 tE td cil i t tohet  korn iza me
kapakun e ri ind6, shkurtohet sipas nevoj€s nE
varshmdri t<i ndryshimit te la sd puset€s. Eshtd e
nevojshme td furnizohen
me formE konstante:

a)  unaza nd form6 t t i  koni t

b) me profi l konstant

PUNETM T



Furniz imi  t ransport i  mont imi  dhe betoni rn i  i  kapak6ve

prej gize, p€r pr:sha te renda. Ne gminr td l logaritet

edhe betorrimi i k:uror€s prej betonarmesd C-25/30'

Shkal l€ t  nt !  puseta

Furniz imi ,  t ransport i  dhe nddrt im mont imi  i  shkal ldve

lrekurta S 20 rnm nrl murin e pusetes. Shkallat

vendndr j r tohen ne gdo 30 cm me ngjyros je kunder

korozioni t -  Logar i t ja  me coPE.

Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e t€ g j i tha

pozicioneve te nr:vojshme per realizimin e kyqjeve nga

objektet egzistuelse ne puseten e ndertuar duke

perfshi rd :  germim mbul imin me zhavor dhe gypin

O250mm (s iatds ia e l id
Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e td g j i l tha

pozic ioneve te nevojshme per  real iz imin e kyqjeve nga

objektet  egzis tuese ne puseten e ndertuar  duke

perfshi rE l rapjen e vr imes me shpim hor izonta l ,  gypin e

metalt <D:315mnr dhe gypin O250mm (g1atdsia e l idhjes

Furniz imi ,  t ranspror t i ,  hapja e vr imes hor izonta le dhe

vendosja e gypi t  t€  metal t  @350mm per vendosjen e

gypave ti i  kolektorit kryesor dhe atyre seklondar

(<D250mnr).

Furniz imi ,  t ransport i ,  hapja e vr imes hor izonta le dhe

vendosja e gypit td metalt O600mm per vendosjen e

gypave t€ kolekt.orit kryesor dhe atyre sekondar (O-

500mm) .

Furniz imi ,  t ransport i  dhe mont imi  i  tubave te i  br in j t lzuar

PE SN8 per kolektor€ Pagesa bdhet p6r l- m' t€ gypit td

montuar  komplet .

p i i r  ko lektor6 DN- 315 mnt

prir kolektore DN- 500 mnt

oer  kolektore DN- 630 mnl

tf,tt

JI\ E

1.0 PUNET E DI.IHUT 26,i35D.42

2.9 PUNET E BETONIT DHE BETON-AFiME 12,135p.00

3.0 PUNET METI\L-PUNUESE LL,929.00

4.0 PUNET MONTUESE 58,t81i4.00

I  OTal l : M?. tz€

'i



i i

Nr -

rendor

Pozic ioni
(s ipas k tek)

Lloji i  Pun6s Nj€sia Sasia Qmiminj€s i
gmimi total

EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

7

1.1 Tras imi  dhe inq iz imi  me shen ja t  g jeodez ike m' 1306 0 .7 261,.2

1.2
Pastrimi I terenit n6 pjes6n ku do tE zhvil lohet traseja e

kanal iz imi t . m ' 1306 0.2 zo r . z

1.3
Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera te

ngurta per kri j imin e hapsires per vendosjen e Sypit te
kolektorit t€ uirave Atmosferike .

m ' )U 0 .5 z )

L.4
Demolimi I  gypave egzistues td kanalizimit dhe gypave

tjer egzistues dhe transport i  deri  ne deponi. m' 3s0 i 0 . 3 -LU)

1.5
Demolimi I  pusetiave te ndryshme egzistuese me thel lsi

nga H=1.5-3 .5m c lhe  la rg imi  der i  ne  depon i . cope A 20 80

1.6
Demolimi I ujEmtrledhsave egzistuese duke perfshir
puseten dhe gypat  l idhes dhe larg imi  der i  ne deponi .

cope 4 - t ) 60

L.7

Realizimi I I idhjes se gypit tE projektuar nE kolektorin
shkarkues duke per fshi r6 hapjen e vr imes mbyl l jen dhe

te gjitha pozicionet e nevojshme per njE funksionim ti- '

o lot6. cope I 200 200.

1.8

G6rmimi  rne dor6 ,  makina ,  dhe Qekan dhe t ransport i
der i  n€ deponi  i  dheut ,  me ngark im dhe shkark im n€
vendin ku e cakton organi  mbikqyr i is ,  d l reu 6sht€ i
kateg. s€ l l l-te lV , V dhe Vl-tE. Tehet e kanaleve duhet
ti: gbrmoh6n n6 form€ ti i  rregullt dhe te perpunohet
fundi  i  karra l i t .  Dheu i  mihur  duhet  tE men janohet  larg
kanal i t  n€ larg€si  min.  1,00 m' .
-  GErmimi  me makina n€ thel l6s inE mesatare t6 kanal i t

der i  n€ 2.7m'  ,  kurse g jErEsia varet  nga prof i l i  (0)  i
gypit, ne gmim duhet l logaritur edhe mbrojtja e kanalit
nga shemtr ia 0

a g€rmimi  me mak ind  60% m3 1110 0.4 444:

b gdrmimi me dor6. 2Q% m- 370 0.5 185

c g€rmimi  me cekan 20% m- 370 1 . J 555

1.9 Mbrojtja e groperr ndiirt imore n€ tErE gjatesin e kanalit. m'
1305 n q 652.5

1.1
Zgj6rimi dhe thell imi n€ vendet e pusetave. Zgjerimi

b€het  p6r  nga 50 cm dhe thel l imi  p€r  40 cm, n€ dy
met6r gjat€si kol, 41 puseta

m- L7.5 2.A,' 35

7. ! t

Planifikimi i fundit t6 kanalit oas ot-"rfundimit te
germimi t  duke dhdn6 ramjen e sahd s ipas pro jekt i t .

Llogarit ja b€het p6r, 1. m2 tE--.siperfaqes reale tE

P l a n i f i k u a r .  . '  " r ' " r '  "  i . 7m \845.3..;; 553.59



t . t2 Furniz imi ,  s f r t r ier ja  dhe mbul imi  i gypaveme shtre

re re  dhe zhavor i  d=0-4mm,  s iPas  d n e kt: 848,4 2727

Furrn iz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e shi r i t i t  s in ja l izues

mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te

kanalizimit atmosferik.

L Z J  I J . )

Mbushja dhe mbul imi  i  kanal i t  me mater ia l  nga gur i

ger lqeror  tarnpon 0-60mm duke e ngjeshur nE shtresa

max 20-30 cnl me tt/v>9OMn/m2.

Largimi  i  u j i t  nga kanal i  n6se paraqi tet  g jate gropimi t  t

k;rnalit.

N r

rendor

Poz ic ion i

(s ipas  k -  tek )
Lloj i  i  Pun€s Nj€sia Sasia Qmipin jds i

Qnnimi total

EURO

2,0 PUNET E BETOT'I. DHE BET.ARME

2

2 .7

Pi!rpunimi i fundit te pusetes kontrolluese me C-20125
(p6r  punimin e p l lakes nga betoni  dhe k inetave)

Trashdsia (lartEsia) mesatare e fundit Esht6 30cm. KEto

funde sh€rbejn€ s i  bazE pdr  vendosjen e unazave tE
gatshme montuese nga betoni /1000 mm, kurse

diamater in e kane 1.300 mm. m3 1 r - i 30 645 .

2.2
Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e betonimi t  pEr
puseten e u jmbledl rEsave me dim:60*40cm. cope 70 2940

2.3

Furniz imi  d l " re ndbr t imi  i  unazave montuese tE betoni t

armuar me shpuarr jen e hapsi rave per  vendosjen e
gypave tb kanal iz imi t ,  l idh ja e gypave me l laq
qimentoje. Per secil€n pusete 6shte e nevojshme tti
furn izohen unazat  e prer jes konstante 01000 mm dhe

nga njti unazd nd form6 tE konit (01000mm nE Q700
rrm) ne pjes€n e ngushti: te te cil i t montohet korniza

rrre kapakun e rEnd6, shkurtohet sipas nevojEs nd

varshmi-iri t i ! ndryshimit tE lart€sis€ se puset6s. Eshtii e

nrevojshme tE furnizohen unaza ni-j formE td konit dhe
rrre forme konstante: n

2.4 a)  unaza n6  fo rm6 tE  kon i t cope 55 2370

2.5 bI  me prof i l  konstant m ' 82 50 4100
'T@tr,ltLt,'. 9.995.#) . '

N T

r e n d o  r

Poz ic ion i

(s ipas  k  iek )
Lloii i  Pun6s Nj€sia Sasia (miini niEsi tnimi total

.  EURO

3,0 PlUNET METAL PUNUESE

3

3.1
Furn iz imi  t ranspor t i  mont im i  dhe be ton imi  i  kapak€ve

prej gize, p,-ar pesha t€ r€nda. N6 gmim t i i  l logaritet

erJhe betonimi i  kurords prej betonarmesi: C-25l30.
cope 4 Z 140 5880

3.2

Shkal l6 t  ne puseta

Fr.rrnizimi, transporti dhe ndErtim montimi i slrkall€ve t€

hekurta @ 20 mrn ne murin e puset€s. 5ihkallat t€
vr:ndnd6rtohen nii gdo 30 cm me ngjyrosje kund€r
kr:rozionit. logarit ja me cope. co pe 356 1068

3.3

Fr.rrnizimi, transporti dhe montimi i gri lave ti i  pusetave
per uj€bledhesat (prei gize), pdr pesha tE rdnda. N€
grnim te l logaroh,et: .betonimi i kurores prej beton
armesE C-25;/30,: cope 5670



.t:rlTAt.t a2:614-gt:i

4,0 PUNET E MONTUESE

4.7

Furn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  vendos ja  e  te  g j i tha

pczicioneve te nevc,jshme per real izimin e kyqjeve nga

objektet egzistuese n€ puseten e ndertuar duke

per fsh i re  :  germim mbu l im in  me zhavor  dhe gyp in

Q,250mm (g ja t6s ia  r :  l i dh jes  nga 5-10m) . cope 5 : _15 ) 5265

4.2

Furniz imi ,  t ransport i  dhe real iz imi  i  l idh jes sE

ujr3mbledhsave me puseten e kolektorit kryesori! duke
perrfshiri i  hapjen e trrimes me shpim horizontal, gypin e

metal t  O31: ;mm dl re gypin @200mm.
m 1 35 525

4.3

Fu rn iz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e tE g j i tha

pozicioneve te nevojshme per realizimin e kyqjeve nga

oLijektet egzistuese nE puseten e ndertuar duke
perfshi rb hapjen e vr imes me shpim hor izonta l ,  gypin e

metalt 031:imm dlre gypin Q250mm (gjatEsia e l idhjes

nEra 5-ruml. cope tu 10c 2000

4.4

Furrnizimi, transporti, hapja e vrimes horizonterle dhe

verndosja e gypit t€ metalt O350mm per vendosjen e

gy'pave t€ kolektorit kryesor dhe atyre sekondar
(O250mm). m ' 72 3C ,  360 :

4.5

Furrn iz imi ,  t ranspofr i ,  hapja e vr imes hor izont ; r le  dhe

vendosja e €rypit te metalt O600mm per vendosjen e

g)'pave te kolektoriI kryesor dhe atyre sekondar (Q-

500mm) . m 1t 45 810

4.6

F u r n i z i m i ,  t r a n s p o r t i  d h e  m o n t i m i  i t u b a v e  t e

br in j€zuar  PE SN8 p6r  ko lek tord  Pagesa bEhet  p€r  1  m '

te  gyp i t  te  montuar  komple t . 0

pdr k.olektorE DN- 200 mm m 10c 450

pdr kolektor6 DN- 400 mm m ' o5) 1 A 8890

4.9 oi:r k,olekorE DN- 500 mm m' 678 15594

rbrr,u I a:r,89+.0o

rLtsEi
Gjatdsia l-=!305,66'nr

1.0 PUNET E DHEU]I 18,601.49

7.O PUNET E BETONIT DHE BETON.ARME 9,995.00

3.8, PUNET METAL-PUNUESE 12-,618.00

4.4 PUNET MONTUESE 3:+,894.00



N r

rendor

Pozicio ni
(s ipas k

tek)

Lloii i  Pun6s Njdsia Sasia Srnimi njEsi tmimi total
EURO

1.0  PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1

1.1 Tras imi  dhe ing iz imi  me shen ja t  g jeodez ike m ' 1308.74 26r.748

t .2
Pastrimi I terenit nE pjes€n ku do tE zhvil lohet traseja

e kanal iz imi t . m ' 7308.74 0.2 267.748

1.3
Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera

te ngurta per kri j imin e hapsires per vendosjen e gypit

tE kolektorit td ujrave Fekale (prerja ni: njdren an6).
m 686.7

L.4
Demolimi I gypave egzistues t€ kanalizimit dhe gypavt

tjer egz'stues dhe transporti deri ne deponi.
m 450 n 2 -L 5)

1.5
Demolimi I  pu:;etave t i i  ndryshme egzistuese me

the l l s i  nga H=1. .5 -3 .5m dhe la rg i rn i  der i  ne  depon i .
cope 5 20 100

7.6

Gbrmirn i  me dore ,  makind ,  eekan dhe t ransport i

der i  nE deponi  i  dheut ,  me ngark im dhe shkark im n€
vendin ku e cakton organi  mbikqyrds,  dheu 6shte i

kateg. sE ll l-te lV, V dhe Vl-t6. Tehet e kanaleve duhet

ti i  g6rmohtin rre form€ td rregullt dhe tt! p€rpunohet

fundi  i  kanal i t .  Dheu i  mihur  duhet  tb menjanohet  larg

kanal i t  n t l  larg6si  min.  1,00 m' .
- Giirmimi me makina n,i i thellEsinE mesatare te

kanalit deri nt! 2.7m' , kurse gji ir€sia varet nga profi l i

(6)  i  gypi t ,  ne gmim duhet  I logar i tur  edhe mbroj t ja  e

kanal i t  nga shr :mbja

a g€rmin'ri me rnakind 60% m- 2707 0.4 1082.8

b gdrmimi me d,ord 20% m' 902 0.5

g€rmimi  me qr :kan 20% m" 902 _ 1 . 5 1353

1.9
Mbrojtja e gropes nd€rtimore nE t€re gjatesin €

ka n a l i t .
m

1309 U.J 392.7

1 0

ZglErimi dhe thell imi nE vendet e puselave. Zgjerimi

b6het  p6r  nga 50 cm dhe thel l imi  p6r  40 cm, nd dy
metEr gjatdsi 1<ol. 40 puseta m' -LO 2 .0 J 1

1.10

Plani f ik imi  i  fundi t  te  kanal i t  pas p i i r fundimi t  te
giirminrit duke dhEnd ramjen e sakte sipas projektit.

Llogarit ja b€het p6r 1 m2 t€ sipErfaqes reale tE
plani f ikuar . 2m 77L6.7 I  O.S

t . t t
Furn iz imi ,  shtr ier ja  dhe mbul imi  i  gypave me shtrese

rere dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:
m- o  t u .3 rb  / 5 .  f t

7. t2
Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e shi r i t i t  s in ja l izue:
mbi slrtresen e zhavorit standart per rrjeta t€

kanalizimit atrnosferik. m 1310 458.5
i .'." :

i



1.1-3
Mbushja dhre mbul imi  i  kanal i t  me mater ia l

gelqeror  tampon 0-60mm duke e ngjeshur

max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

nga gur l

nE shtresa

72617.85

Largirni i ujit nga kanali n€se paraqitet gjate gropirnit

te  kanal i t .

N r

rendor

Pozic ioni
(s ipas k.

te l ( )
Lloj i  i  Fun€s NjEsia Sasia e4nimi njesi Qmimi total

EURO

2

2.0 PIJNET E BETON. DHE BET.ARME

2.L

PErpunimi  i  fundi t  tE puset6s kontro l luese me C-
2O/2: ;  (p6r  punimin e p l lakes nga betoni  dhe
kinetave) Trashiirsia (lartesia) mesiatare e fundit
eshte 30cnr. K6to funde shErbejntl si bazE pdr
vendosjen e unazave tE gatshme montuese nga
betoni  @1000 mm, kurse d iamater in e kan€ 1.300
mm. m' 20 30 600

2..2

Furniz imi  dhe ndbrt imi  i  unazave montuese t€ betoni t
armuar me shpuar jen e hapsi rave p i i r  vendosjen e
gypave tE kanal iz imi t ,  l idh ja e gypave me l laq
qimentoje. P€r secilt in pusete esht6 e nevojshme tE
furnizohen unazat e prerjes konstante 0t000 mm
dhe nga n j€ unaz6 n€ form€ tE koni t  (@1000mm n€
Q70O mml nd pjesi:n e ngushte td t€ cil i t montohet
korn iza me kapakun e r€nd6,  shkur tohet  s ipas
nevojEs nii varshm€ri t i: ndryshimit tE lart6sis6 sE
puset6s. Esl-rte e nevojshme tE furnizohen unaza n€
formii t€ konit dhe me formti konstante: 0

2.:] a )  unaza ne  fo rm6 tE  kon i t cope 40 55 2200
2.,1 b) me profi l konstant m 84 , 5 0 4200

Nr
rend or

Pozic ion i
(s ipas k.

tek)
Lloj i  i  PunEs Nj€sia Sasia QrFiminiesi

i

Qmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3

3.:L
Furniz imi  t ransport i  mont imi  dhe betonimi  i  kapakdve
prej Elize, pdr pesha t6 rdnda. NE gmim te l logaritet
edhe betonirni i kuror€s prej betonarmes6 C-25/30.

cope A - 14Q 5880

3.11

Shkall6t ne pru5s12

Furniz imi ,  t r iansport i  dhe nd6rt im mont imi  i  shkal l i :ve
te hekurta ld 20 mm ne murin e pusetes. Shkallat t€
vendrrdertol-ren n€ gdo 30 cm me ngjyrosje kund6r
korozionit. L,tgarit ja me cope. cope 378 1 1 a A

7,A"L4.W
4,0 PUNET E MONTUESEI

A 1 l

Furniz:imi, transporti dhe vendosja e td gjitha
pozicioneve ti! nevojshme per realizimin e kyqjeve
nga oll jektet egzistuese ne puseten e nrlel.cuar duke
perfsfLir6 : germim mbulimin me zhavor dhe gypin
@250mm (gjatEsia e l idhjes nga 5-10m). ' 5 : "''tb .  J t b 5

.1
l



4

A ' )

Furniz imi ,  t ransport i  dhe vendosja e tA g j i tha
pozic ioneve td nevojshme per  real iz imin e kyqjeve
nga olcjektet egzistuese ne puseten e ndertuar duke
perfshi r€ hapjen e vr imes me shpim hor izonta l ,  gypin

e metal t  Q3L5mm dhe gypin Q250mm (gjat6s ia e

l idh jes nga 5-10mJ. co0e 2( 10c 20001

4.3

Furniz imi ,  t ransport i ,  hapja e vr imes hor izonta le dhe

vEndosja e gypit tE metalt O350mm per vendosjen e
gypave te kolektorit kryesor dhe atyre sekondar

{@250mm). m 1 ) 30

;

360

4.tl

Furniz : imi ,  t ransport i ,  hapja e vr imes hor izonta le dhe
vendosja e €rypit te metalt O500mm per vendosjen e
gypave te kolektorit kryesor dhe atyre :;ekondar (@-
400mm). m 18 35 530

4.1;
Furniz imi ,  t ransport i  dhe mont imi  i  tubave tE

br in j€zuar PE SN8 p6r  kolektor6 Pagesa behet  pdr  1
m' te gypit tr i montuar komplet.

U

4.t; pdr  ko lek tor€  DN-  315 mm m O : J J 5715

4.11 pEr kolektor6 DN- 400 mm m 613C 1 A 9s20
l 'rCTAl!'r '23,494.90

I,LISE

Gjatiisia L=l-308.74m

1.0i PUNET E DHEUT ' 
20,073.8:L

2.{ti PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME i I 7,000.0t1

3,0: PUNIiT ME,TAL-PUNUESE 7,0L4.01J

4.0, PUNET MONTUESE 23,490.O1)



N r ,

renr ld r

Pozici oni

(sipas k tek)
Lloji i Pun€s NjEsia Sasia tmimi nj€si Qmimitotal

EURO

!

1.0 PUNHT E DEMOTIMIT DHE DHEUT

1 . 1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m 1705 U . 341

r.2 Pastr imi I  terenit nd pjes€n ku do td zhvi l lohet traseja e
kana l iz im i t . m ' l

1705 347

7.3

Demolimi dhe transport i  deri  ne deponi i  asfalt i t ,
pl lakave nga betoni dhe materialeve t jera td ngurta per
kri j imin e hapsires per vendosjen e gypit td Ujt isjel lsi t
(gjersia egzistuese e trotuareve).

2m

5881 .5 3440.5

1.4
Demolimi dhe transport i  deri  ne deponi I  gur6ve skajor€
egzistues me dim 18x24 dhe 10x20, dhe materialeve
tjera td ngufta

m

776 2L48.3

1 . 5
Demolime dhe transport i  deri  ne deponi i  betonit dhe
materialeve t jera td ngurta

m'

8 5 t 7

1.6
Demolimi I  gypave egzistues td kanalizimit dhe gypave
tjer egzistues dhe transport i  deri  ne deponi.

m '
450 3 I J J

t .7
Demolimi I  pusetave t€ ndryshme egzistuese nre thel lsi
nga H=1.5-.3.5m dhe largimi deri  ne deponi.

cope

1.8

Germimi dhe transport i  deri  ne deponi I  dheut t6
kategorise lV-V dhe Vl me makin dhe dord ne raooft

{80 me 2O%l pas heqjes s6 kockave nd trotuare me
thel lsi  deri  40cm s;i  dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul td ngjeshjes Mw40Mn/m2

m3

2a8A A

I

I

L L J  Z . d

1.9
Grryerja dhe transport i  ne deponi i  shtreses f inale
egzistuese td asfalt i t  pas shtr imit td bituzhavorit  nd
hapsirat ku kemi vendosur kolektoret.

2m

13990 699s

1.10
l-argimi i  uj i t  nga kanali  ni ise paraqitet gjat€ gropimit tE
ka na l i t . Ord

6

z

Poz ic ion i

(s ipas  k .  tek )
Lloj i  i  Pun€s NjEsia Sasia Gmirni njEsi

I
I

Qmimi total
EURO

2.0 PUNET E TAMPONIT

2.7

F:urnizimi, transport i  dhe punimi i  material i t  mbushjes
p6r stabi l izim me material guror jokoherent td sjel lur
nga huaza nti  Iargd:; i  20km, shtr ir je nd shtresa dhe
ngjeshje me CBR>20% (nE pikat ku kemi tok t6 clobet
pas largimit t€ shtreses egzistuese),

m3

25 ?- 50

2.2

Furnizimi, bart ja, shtr ir ja dhe ngjeshja e tamponit
tr4v>EoMN/ml.ptej guri t  td thyer gdlqeror me frakion:
0-63rnrn me tRsh€si,t=30cm si.baz6 per vendosjen e
shirt i t i t ' tE kEmbEsorve.

m'

l L Z O

,' . . .4. .
:,./ ! 3
a .  !

! t r .  i ;

i ' l

i , l



2.3
i :urnizimi, bart ja, shtr ir ja dhe ngjeshja e r i j res sd imt si

shtres rrafslruese ndn kocka betoni me t=5cm
m'

3s5 5 f 7242.5

2 .4

Furnizimi, bart ja, shtr ir ja dhe ngjeshja e tamponit

Mv>110MN/m2 prr: j  guri t  td thyer g6lqeror me fraksion:

0-31.5mm rne trashEsi t=15cm si baze per vendosjen e

asfalt i t  pas vendosjes sE kolektori t  tE ujrave
;l tmosferike dhe Ferkale (gjersia 2.5m).

m-

6

i

3.5 2352

Nr.

rendor

Poz ic ion i

(s ipas  k  tek)
Lloj i  i  Pun6s NjEsia Sasia Qmirni njpsi Qmimiitotal

EURO

3

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

3.1
f :urnizjmi, bart ja dhe vendosja e skajordve 18/24
C40/5Q ML00 nd shtres€ betoni CL5/20

m
3581 5.s 1959s.5

3.2
F:urnizimi, bart ja dhe vendosja e skajordve 1-0120
C4O/50 M100 n€ shtres€ betoni C15l20

m
35 10 1.2285

3.3
[ :urnizimi, transport i  dhe punimi i  Pl lakave nga betoni
(kockave) me t=8crn, me C40/50 per staza te
kembdsorver.

m2

6,750.C 7 . 5 50625

3.4

F:urnizimi dire punimi i  shtresi js sd bitoagregati t :  C
. ) ^ ^ ^ :
; l2CS mm me trashdsi t=8,0cm si dhe sterpikjen me
e:mulz ion  n6r  haps i ra t  ku  kemi  la rguar  as fa l t in  per
v,endosjen e kolektori t  atmosferik, fekal dhe l idhjet me
uj€mbledh6sa

m 2

4595 B 7 3Zt74. t
Fiurnizimi, transport i  dhe punimi i  asfalt  betonit nga
rnaterial i  i  nidtrajtshdm ,A8115 me trashdsi t=4,0cm si
clhe sterpikjen me emulsion nt i  tdr hapsiren e rruges
riara shtr imit td asfalt  betonit

m2

1399t i99s0
, t ta+,zl:t'.ao.

Nr.

ren dcrr

Pozicioni

(sipas k. tek)
Lloj i  i  Pun€s NjEsia Sasia Qminri njFsi Cmimi'total

EURO

4

4,0 PUNET E NDRYSHME

4 . 1
Furnizimi, bart ja dhe vendosja shtyl lave elektr ike duke
perfshit  te gl i tha pozicionet per funksional izimin e sajd.

cope

) 400

4.2
Furn iz imi ,  bar t ja  dhe vendos ja  t rupave ndr iques  me
H=9.0m duke perfshit  t€ gj i tha pozicionet per
funks iona l i z im in  e  sa i6 .

cope

) 00 800
affi r  c r i *  ,

v tfir.r



i 
..\i-.. .\, -l*--.

f\l r.

rendor

Pozic ioni
(s ipas k

tek)
Lloji i Punds NjEsia Sasp

I

Qmiini njEsi
gmimi total

EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m 1308.0 0.2 z o r . o

L"2
Pastr imi  l tereni t  ne p jes6n ku do t€ zhvi l lohet  t raseia e
kanal iz imi t . m '

13OB.0
j

io.z zo r . o

t.3
Demol imi  I  as fa l t i t ,  p l lakave nga be ton i  dhe
mater ia leve  t je ra  te  ngur ta  me t rash€s i  t=12cm.

m'
7200.0 0.5 3500

t.4
Demolimi I gurdve skajorE egzistues me dim 1gx24 dhe
10x20, dhe materialeve tjera te ngurta. m |'

7s02.0

I

I
i0 .3 2250:6

1.5
Demol ime td  ndryshme t6  be ton i t  dhe mater ia leve
tjera t6 ngurta. m3

8 0 , 2 I O

t . D
Demolimi I  gypave egzistues te kanalizimit dhe gypave
tjer egzistues dhe transport i  deri  ne deponi.

m'
650;0 U J 195

7.7
Demolimi I pusetave tE ndryshme egzistuese me thellsi
nga H=1.5-3.5m dhe larg imi  der i  ne deponi . cope

2 0 d 20 400

1.8

Germimi I dheut tE kategorisd IV-V dhe Vl me makin
dhe dord ne raport (80 me 2O%) pas heqjes sE kockave
ne trotuare dhe ersfalt it n€ rrug€ me thellsi : 40_50cm si
dhe kompaktimi pas rrafshimit me modul tE ngjeshjes
Mv>40Mn/m2

m- 288i O t 0 4

1752.8

1.9
l-.argimi i ujit nga l lanali niise paraqitet gjat6 gropimit tE
ka nal i t . Or€

5.0 5
I

" 2 5

2.C, PUNET E TAMPONIT

Furniz imi ,  t ransport i  dhe punimi  i  mater ia l i t  mbushjes
pdr s tabi l iz i rn me mater ia l  guror  jokoherent  te  s je l lur
nga huaza n6 largdsi  20km, shtr i r je  n€ shtresa dhe
ngjeshje me CBR>20% (n6 pikat ku kemi tok t6 dobet
pas largimit tt i  shtreses egzistuese dhe ne hapsirat ku
kemi shtrimin e trotuareve t6 reia.

1390



2.2

F:urnizjmi, bartja, shtrir ja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>80MN/m2 prer j  gur i t  te  thyer  gdlqeror  me f raks ion:
0-63mm me trashesi t=30cm si baz6 per vendosjen e
shirtit i t te kembesorve.

m3

qR1 n 2.5 1 / ( a  c

2.3
F:urnizimi, bartja, :;htrir ja dhe ngjeshja e reres sd imt si
shtres rrafshuese nen kocka betoni me t=scm

m3
L64.A 2 5 4!O

2.2

F:urnizimi, bartja, srhtrir ja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>80MN/m'? prej gurit te thyer g€lqeror me fraksion:
Cl63mm me trashiisi t=30cm si bazii per vendosien
brituzhiavorit ne rrug€.

m 3

j

2063.0 2.5 5157.5

2.4

Furnizimi, bartja, shtrir ja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>110MN/m2 prej gurit t€ thyer gi: lqeror me
fraksion: 0-31.5mrn me trash€si t=15cm si bazi: oer
vendosien e asfalt betonit.

t t t

I

1035.0 3 .5 3622.5

N i

rend,sr

Pozic ioni
(s ipas k

tek)
Lloji i Punds NjEsia Sasia

l

Cmifni ni6si

5

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

3.r Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajorEve 18/24
C4O/50 M100 n€ shtrese betoni C15/20

m '

zoJ) . t ) 5 .5 14822.5
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajorEve 10/20
C4O/50 M100 nd slrtrese betoni C15/20 267s.0 3.5 J 5 0 2 . 5

3.3
Furniz imi ,  t ransport i  dhe punimi  i  p l lakave nga betoni
(kockave) me t=8cm, me C40/50 per staza te
k€mbdsorver.

m2

3233.3 7.5
"t-4249.75

3.4

Furniz imi  dhe punimi  i  sht res6s se b i toagregat i t :
0-22C5 mm me trashdsi t=8,0cm si dhe sterpikjen me
emulz ion nd hapsi rat  ku kemi larguar asfa l t in  per
vr:ndosjen e koiektorit atmosferik, fekal dhe lidhiet me
u i€mbledhEsa.

m2 I

6548.0 7.0 45836
Furniz imi ,  t ransport i  dhe punimi  i  asfa l t  betoni t  nga
materiali i  nj€trajtshdm 48L15 me trashdsi t=4,0cm si
d l re s terp ik jen me r :muls ion n€ t6r  hapsi ren e r ruges
para shtrimit tE asfalt betonit.

m2

6548.C 5 .0 32740

TOTALI PIJNET E BEIoNIT DHIi AbFALTn ,lvi9L9:7E1;

Nr

rendor

P ozic ioni
(s ipas k

tek)
Lloji i Pun€s Nj€sia Sasi gmifninjesi

:
I

grnimi total
r EURO

A

4,0 PUNET E NDRYSHME

4.7
Furnizimi, barrt ja dhe vendosja shtyl lave elektr ike oure
perfshit  te gj i tha pozicionet per funksional izimin e sai€.

cope

2 400 800

4.2
Furnizimi, bartja dhe vendosja trupave ndriques me
H==9.0m duke perfshit t6 gjitha pozicionet per
funksional iz imin e sai r i .

cope

1 400 800

j
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Pos Pershkrimi i pun6ve Njesio Scsio
(lmimii

nj6si-€ (me
-[VSH) 

I
Iihumc- €

r.1

PundtP3rgct'ifore 
---- 

'=Fffi-

PSrgo'fi l jo,e tererrit. posfrimi dhe Shdnimi I trases. Poushol le 1 . 0 . , a ^ ' : . A ' A  '

E.z

tz.1

Germirri me mokine nr: token e kotegorise se lV_ V
Vl -te me gjereisi sipos normove dhe slondcrde;ve
teknik-^ {vordsishi ngc clicmelri i  gypit,shiqo delolin
e prer jes ter lhore)  dhe ihel lds i  min imole h=l  ,20 m
dhe g jeregi0.80m. Hopjo e konot i i  duhet  ld  bdl ret
me sokt,Ssi +3 cm

toio l i  m" 2808.0

2527.22 . 1 ' . 1 ntaVina Qi o7-
m3

2 . 1 , 2 I  ,010.88  €
l e  U O [ e  l U  7 0 m3 280:8 0.50, 1 / , i ) A  a

1,2s5.00 €
2 " 2

Furnizimi, ironsporti, shtrir jo dhe plonifikimi i rer6,:;
ndn, neth dhe mbi gypcrf e ujSsjellesit m6 troshiisi
C=30cm fr.oksion O-4 mnr Ngjeshjo te behet sipos
lormove DlN,  DPr l03%

m3 702.O I
. E  I '

I

I

) 4 .

v ruv r r  I u  u r  r c  p ru r  l uK l r n t  I  Kano l l T  me  mOte lO l  Zhovo r
Jhe ngjeshjo ne shtreso 25cm deri ne kuoten e
errenil.

m" 2\06 .0
: I

3,15e.00

3,650.40
2.4

Ngorkimi dhe tronsport i idheut te germuor { tepert)
ne deponi te percckiuor ngo investiiori ose ne
vendin ku, e cokton orgcni mbikqyres deri L=500 m

m3 3650.4

i t l ,

:er.dhi f l5168
.a

3.0

Nderiimi ipuseicve kryesore ie ujesjeilesit duke
morre pctrosysh te gji ihc punet perfshire ounet e
beioni t ,  punet  e crmimi i ,  punet  lo tuese,  kopokun e
puseies, elj. Dimensionet dhe gjeometrio e
puselov€r te pdrshr:totet me monlimin e oiesever
fozonike.

v v v v 3.0 5C0.00 € I  < n n n n  4
r , r v v . v v  E

'ojshr
Tf PE, DIJ 2?5MM

14U 50i €
' r011.50 :€

t a t , I c  E

CO.ZUJ  €
^ , , ^ ^ i -
J. : .ZVi  E

1 € i . 1 o i €
1 1  s o i €
/  { r .oui  E

4Ct.25i, €
23i.001 €
2C, .70 i€

241.50i  €
184 00i  €
r uz . Jc .  €

86.25i €
rr oni .
w J . 4 V .  E

F ' ' l  ' 7 t r  
8 '" '  ' " ,  ] -

50.60i €r
102:35i €;
t'86. .2#€ 1

3 . 2 , ' T ' '  
P F  D N  ) ) \ M M

1 . 0 149.50 <
3.il
2 i

3^t

3.0 O  i U , J U  E
\JT T IT 4.0 1 1 5 . 0 0  €L r u N l r  v  , v \ r t l /  f  L ,  u t \  z z J  l l l l f

Flekiro Mr r f  PFr nNl  1 r .n f f -
17 .0 938.40 .€

3. t3 trloVlr +
2.0 64.40 <

3.7
J . t5

r6 .0 257.60 <L i v N l l U  t V l U l /  T t r ;  L r l \  7 U  m f n

Adopier F,tonih pE, !!2?,5 mm
v v Y v 12.0 I 138.00 :€

3.9L
3 . r 0

8.0 s.q.q .qn €
^ u v P l s r  t  t u t  t L I  I  r t r l  u t \  |  o u  m m
Ar{an la r  F Inn ' }^  Dt r  nNr  r  r  n  -^ -^

2.0 80.50 €
3
3 2

6.0 i38.00 r€
I  r v r  t 4 t  I

Vnhzr  r ln  nNl  tnn
v v v v r0 .0 2A7.OO <

3. :3 Vcr lvr le nN l  qn
cope 4.Q 965.00 €

3
3

5
6

1 . 0 r84.00
U U  T I I T T I

v v Y v 3.0 307.05 €
coPe 5.C / , ' 2 ' l  aa  c

1 . 0
2.0

3 . 7 Redukior ,  DN 225l l  lO mnr

3 t)

f yol.56..=Y"l'.-',, YiY4ZY-E_
,/olvolg shiber per tr=ieskop DN- IOO r-nm
, / r r l v n l a  c l - r i h a r  n A '  * n l ^ ^ t . ^ ^  n r  |  6 ^  ,

4.0 ,262?,D <
3.20 cope 3.0

:  w / . v g  <

4.0 34s.00 €



3 2 1 te leskoo d i r ,q iues oer  DN- I  O0 mm 3.0 34.50
34.50
28.75
28 75

E 103.50 €
3.22 ie leskoo d i r iq iues per  DN-80 mm 4.O 138.00 :t
323 Koook oer ieleskoo clir icues DN- l0O mm 3.0
3.24 Kopok per teleskop clir ique,s DN-80 mm 4.0 r r5.00It

3..Puselot dhe

I

4 1

Nddrtimi i pr.Jsetes se hidrarrti l , duke morre
porosysh te gjitho punei perrfshire punet e belonit,
punet e ornrimit, punet lotu,ese, kcpokun e
n r  t c c i a q  c t i  D i m a n s i r l n o i . l h a  o i a o m o t r i n  o

pusetove ie' p6rshctcrtei me montimin e pjesdve
fozohike. I i

v v v v 1 , 0 500 oci €
I
I

500.Q0 €

lqqt4ql'!On9po{i dhe monlirni I pjeseve fozonike le nevc shme per >Useten er
4.2 "1" 'PE.  DN 2215 mm cope 1 . 0 I U J . C U  € 103.50 €
r ' , 2 Elektro Muf, PE. DN 225 mm v v v v 3.0 55 20; € r 65.50 €
4 . 4 Reduklor. DN 225190 mm t . 0 6 n A n  €

1 1 5 0 i €
8 0 . 5 0 r €

391 .00 ;  €
I

86.251€
__  - ^ i  -

50 6oi €
195 .501 .€

50.50 €
4 5 Eleklro Murf, PEr DN 90 mm 1 . O r  1 .50  €
A A Kompezctor  delot imi  DN 90 mm r . 0 80.50 €

4 /
Ujemotes pr.rlscliv, Dlrl 80mrn, me mundesi te
emit imi t  ie  s in io l i t .

v v v v r . 0 391 .00 €

4 8 Vclvule,  DN 80mm 0
'.'.'.,l..._

A O kthese me rnboitese DN 80 mm .0 57.50 i€
4 . ] i 0 FF DN 80 mrn. L= 600 mm 0 50.60 €
4.  l r  I Hidrant  neniokesor .  DN 80 rnm 0 195 .50  €

fi Punetinstatuesedhe montuese . l

Furn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  ins ta l in r i  i tubave PE,  RC 100.
Montimi bdhet me saldim bal lori i  (sistemi elektro fuziv).

5 . L PE 100,  DN 90 mm,  PE-  RC,  PN 10 bar . m ' 60,0 4.:t( 270.A0 <
5.2 PE 100, DN 110 mm, PE- ttC, PN :10 bar. m ' t o - t f . u 5 5 ( 8,882.s0 €
5 . 3 PE 100,  DN 225 mm,  PE-  f tC ,  PN :10  bar . m ' 1250.0 23.00 € 28,750.00 <

.'i,VStgZ;SA i?

6r P:i/

o . t Qafore t  mekan ike  DN:  110/25  mm. cope 50.0 j  6 9 0 0 r €
i  138 00i €
,  r :a .oo i€
I  1 3 8 0 0  €
,  138 .00 i  €
I  6 .90 i  €
' ,  23Q:  €

4,1 40.00 €
6 2 Gjysem l idhese PE, DN 25 mm( L 120.0 16,550.O0ai
6.3 Reduktor DN .25l20mm cope 120.0 6,550.00 €
6.4 Gjysem l idhese PE, DN 20 mm( 3,/4") 720.0 6.550.00 <
6.5 Venti l  DN 2]mm $/a"\ 1,20.0 i6,550.00 €
6 , 6 Instal imi I  kaoelave fundore DN 90 mm cope 6.0 41 .40  €
6 . 7 Ins ta l im i  I  kape lave  fundore  DN 110 mm 7.0 4.60 €

6. Purn€t pEi kvdie*"slt€oiike ;,,. :,. ..:,- :1O:1426.OA.. E
v) Pun€t tiera;

7 . \
Testimi dhe dezinfektimi r tubit  FE 100 sipas p6rshkrimit n€
pdrputhshrn€ri me kushtet teknik:e.

m 2925.0 I , L ' V € 2,9'.?5.0A <

7.2
Furn iz imi  t ranspor t i  dhe  vendos ja  e  sh i r i t i t  s in ja l i zues  me
fi je metal ike 20 cm mbi tubin e ulesiel lesit  .

m ' 2925.0 1,0?_3.7s <

. . i?pqsrs,

; j
. 1

, i

, ; l
' : f  i

: , ) i
i : I i
:  j i l

.  ; l i
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i
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Pun6t pregoditore:

Pundt e dheut:
Pusetot dhe Pjesei fozonike

Punet e hidronicve
Pundi instoluese dhe montuese
Kyqjet sh'tepioke
Pun6t tjero i i



F'os P6rshkrimi i puneve Njdsio Sosio
r Qnrimi i
.  n j6si-€ i
{me lvSH)i

Shurno- €

Puri t:Piirgofit<irre_ , -.- '

t 1 Poushol l< 1 . 0 0.20 d
I

o.20 €
1.  pur )n ,6

2.',1

Germimi me mckine ner loken e kotegorise s6 lV- V
Vl -td me gjerdsi sipcs normcve dhe stondordeve
teknike (vordsishi ngo diometri i gypii,shiqo detolin
e prgrjes i6rthore) dhe thellesi minimole h=l ,2O m
dhe gjeresi0.8Om. Hopjo e konolit duhet t5 bdt-rei
me scktdsi +3 cm

lotoli m3 667.2

J

I

2.1' , .1 - me makine 90 % m3 600.5 0.40 € ) .nn 19 €
2 . i , 2 - me dr:re l0 % m3 66.7 0.50 { i33.35 €

2.2

Furnizimi, lrcnsporli, shtrir jo dhe plcnifikimi irer6s
niin, rretlr dhe mbi gypcrt e ujdsjelldsit me troshtisi
d=30cm frqksion 0-4 mrrr Ngjeshjo td b6hei sipcrs
normov€,  DlN,  DPr 103%

m3 166.8 4 t 7 . O O  <

2 3
Mbulimi <1he plonifikimi i konolit me moieriol zhovor
dhe ngjeshjo ne shtreso 25cm deri ne kuoten e
terrenii.

m3 500.4 , - ^ ) 7ii0.60 <

2 4
Ngorkimi dhe lronsporti i dheut te germuor (tep<;ri)
ne deponi te percoktuor nga investiiori ose ne
vendin ku e coklon orgcni mbikqyres deri L=SOO m

m3 867.4
l

1 / l ^ '  z 8(i7.36 <

: '  , '2;P.vrf-t7 2,2{l,A'51 t EFurnizimi fronspo*i arre nffiGtrEG
3 .J , I ' P E ,  

D N  I 6 O M M 5.0 74.75 €
C Z Z U  E

1fi  -?t ' \  E

oo zif, E
a n a 6  c

oo.z i t  t

34.50 €
z 6 t o E

373.7 s <3 . 2 Elektro Muf, PE. DN l60 rrrm r 5.0
r0 .0

483.00 €3 . 3 tr laVlr

2 . / I  15.00 €
ru\rptur  l - rc l i l l . I t  r t r ,  u l \  7L) mm v v u g r0 .0 aA7 a6 tz v l . v v  \

) ' 7 1  a E  IA J I . Z J  \

3.,5 Volvule,  DN 80 mm 5.0
3 .6 ov/ I m 5.0 103.50 €? 1 7 qlvold shiber peir teleskoo DN-SO mm v v t r v 5.0

5.0
431.25 <

J . tJ t o l o c l z a n  r i i r i

J  - : / r \u l . /u(  l .Jcr  rstu5K(Jp ut |g lues uN_5u mm 5.0 143.7 5 <

s pu;;r*rorr"rjAdfrJ;



ti Pundt e if OLre ornnoturds, per'nderfimin e puseies se ti;flr.eg

A

Nd6rlimi i pusete:; se hidrontit, duke morre
porosysl'r te gjithcr pune,t perfshire punet e betonit,
pulet  e ormimi l ,  punel  lc iuese,  kopokun e
pusetes, etj. Dimensionel dhe gjeornelric e
pusetove te pers l roto iet  me mont imin e p ieseve
iOZOnlKe i

1 . 0

i ' i
i l
i500.00 €i
i l
, l
! l

Fuinizirnilronsp,orli dhe monlimi I pjeseve fozonike ie nevojshme per puJeierl;Ei lronitit
t L 2 T PE,  D I \  160  MM 1 . 0 l  7 4 . 7 5  € j

I

.  J t . l U  < i
n n  r n  a i,  4 V  r V  t i

1 1 . 5 0  € l
^ ^  - ^  - l
O U ] ) U  € I

'"on ,"tn a i
l v v " J v  ! l

i l'  ^ ^ . ^ -  - t
i  6o . , zc  r  

I| 57.1i0 € i
- ^ . ^ ^ - t: cu.t)u € i

' ' ^ -  ' - ^  - l' I Y C , D U  €  !

v4.7  5  €
4 .3 Elekiro A/r.rf, PE; Dl\ 160 mm 3.0 ?6.50 €
t l . 4 Reduktc,r, DN 160/90 mrn v v v v t . 0 20.70 €
tl Eleklro A4uf, PE, DIrl g0 mm 1 . 0 1:1 .50 €
4 i . b Kompezolor delciimi DN 90 mm t . 0 80.50 €

Ujemoie,s pulsotiv, DN 80mm, me mundesi te
emitimii te siniolit 1 . 0 391 :00 €

1 R Volvule,  DN 80mnr v v v v 1 . 0 86.?5 €
A Q kthese nre mboitese DN 80 mm 1 . 0

4 1t0 FF DN 8C mm, L= 600 mrn 1 . 0 50.60 (
4 l t l Hidront  r rentokesor,  DN 80 mm 1 . 0 i95 .s0  €

ryoniitni#,f
,,; hi$1gnifr

Puh€tihstalueie dhb mbntr.resis-.: .,; .t. : ., : t,,,,i, ;:m
Furn iz imi ,  t ranspor t i  rJhe  ins ta l im i  i  tubave pE,  RC 100.
Montimi b,d.het me saldim berl ior€ (sistemi elektro fuziv)

5 PE 100, Dl ' i  90rnrn, PF- RC, pN 10 bar. m 50.0 4.s0 €l  2 ' .75!0'€
5 . PE 100, Dl ' l1.10 mrn, PE- RC, pN 10 bar. m O 4 J . U 5.50 r a  < t 7  E ^ ' :  Z

u , J , a / . J v  \

PE 100, Dl ' l  ,160 mm, PE- RC, pN 10 bar. m 645.0 12.00 { 7.7.10.04 1
5.Frnirt lriibntuese

6l , e $htepiake: i
6 , Qaforet mekanike DN: j .6ol25 mm, cope 55.0 1 7 1 4 €

0 .89  €
4.60 €

1 2  0 8  €
1 7 2 5  €

942,43 €
6 Gjysem l idhese PE,  DN 25 mrn(  L" ) cope 110.0 I110 ,18  €
6 .3 Reduktor  DN 25 l20mm cope 110.0 l ' . )A \n €
5 Gjyse.m f id PE, DN 20 mrn(3/a, ') cope 110.0 c )7  a ]  €
6.5 Vehti l  DN , l0mm B/q"') cope 1 1 0 . 0

Ji-:-:_-_::
\(1A na E

6 6 Ins ta l im i  I  kape lave  fundore  DN g0 mm 5 .0
6 . 7 Ins ta l im i  I  kape lave  fundore  DN 160 mm cope 1.0

6. PunEt o€r kvaietshtEr iLa

a 1
Testimi dhe dezinfektimi I  tubit  pE t00 sipas p6rshkrimit ne
p6rputhshrndri me kushtet teknike. m ' 695.0 1.00 695.00 €

7 . 2
Furnizimi transport i  dhe vendosja e shir i t i t  sinjal izues me:
f i je  meta l i ke  20  cm mbi  tub in  e  u i€s ie l les i t  . m ' 695.0 0.35 {

7, Pun€t ijei 9it8.2U. *

Pundt pregodi iore:

2,308.51 €
2,461:,.00 €

Pun6i e dheul:
Pusetct dhe Pjesei fozonike

Punet e l r idrcnto'ye 1,564.90 <
Pun€i instoluese dhe n' lontuese r  r  ,51 2.50 €
Kyqjei shtepioke
Pundt tjero

!  r  i r : ; ' l
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SIGURIA EEKZNKUTIMIT

SIGALH
UNIQ/\ cRoUP AUSTRIA

Adresa:"Pashko Vasa" p n 10000 Pdshtind - Kosovd
Tel&Fal(: +38'1/0i 38 240241

E-mail :info@siga1-ks,mm
w\{w,srgaFKs c0m

Licenca Ne.009
Ns Biznesit: 701 05804
Ns Fhkal. 60001 7877

Nr i TVSH-se 330028565

ll€r: Kuvendiii Komunes se Prishtinds

(n€ vazhdim: "autoriteti kontraktues").

It{E emer te: NNTPP"(iashi Ing"

(ne vazhdim "operatori ekonomik")

lfitulli i aktivitetit t€ prokurimit: Ndertimi I Kanalizimit Fekal,Atmosferik,Ujesjellesit si dhe
llikonstruimi I Rruges dhe Trotuareve ne lagien Sofali per Rruget Shpetim R,obaj dhe Sabit
IVIushica

Itlumri i Prokurimit : 616-18-415-5- 1-1

Garancion me kdrkes€ te pare

DERISA operalori ekonomik i lartcekur, ka ndermarr€ veprimet per te dorezuar nj€ siguri t€ ekzekutimit dtke iu
referuar Dosjes sO Tenderit , me numer td prokurimit t€ lartcekur t€ d€rguar nga Autoriteti X.ontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d€shiron te depozitojd sigurind ne shumen e saktesuar nd Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k€t€ siguri:

;\NDAJ NE te posht€ n€nshkruarit, me kete konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, n€ em€r t€
operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: 93'345.00 € ( nentedhjetetremijetreqindekaterdhjetepese euro )
z:otohemi td ju paguajm€, q€ me kdrkesen tuaj rc pare me shkrim n€ te cilen deklarohet mos pdrmbustrja e njtirit
rrga kushtet n0 vijim:

a) Autoriteti korrtraktues ka konstatuar nEbazl te deshmive t€ v€rtetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka deshtuar q€ t€ ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues d€me substancionale dhe/ose shpenzime t€ m€dha p€r mbylljen e kontratds ne fiald; dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qO t€ ekzekutoje kontrat€n e n€nshkruar dhe sii rezultat i saj kan€
mbet pa u paguar shum€ punetord, ndnkontraktor€ dhe /ose furnizues te materialrrve.

Pagesa ne shum€n e limituar prej: 93'345.00 € sig €sht€ luulcekur, do t€ b€het pa asnje kund€irshtim as ankese, sa
rne shpejt€ q€ ilshtd e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

I(jo siguri vlen deri me: 28.10.2019

€nshkrimi dhe vri

Nr:Police: 11962



Republilia e KosovEs
N o t e r

Minir Zekoll i
Suharekd

Nr.LRP.2004/2016
Une Noteri Minir Zekoll i ,  me seli  ne Suhareke, rruga "Hajdin Berisha" p.rr. vertetoj se sot, me
date l0 '05 '2016 (Dhjete Maj  dymi je  e g jashtemu.orr ; . ie j , .e  Zyren t inne re Noter ise eshte
paraqit dhe nga une k€rkoi qd te perpi loj kdte akt noterial._____________
NNTPP "Gashi- lng", Biznes Individual me num€r t€ biznesit 70028670, nr. f iskal 600026737,
me seli  n€ Suharek€, rruga "Nebih Hodo Kuqi", te ci len e perfaq€son pronari Enver Gashi, i
l indur me 08.03'1973 (Tete Mars njemije e nenteqind e shtat€dhjete e rre) ne Suharekd, ku ka
dhe vendbanimin, Shtetas i  Kosov€s, posedon numrin personal 1016646446 dhe leternl joft imin
nr '1D02606793- i  v le fsh€m der i  me 08.04.2019,  l€shLrar  nga MPB e Republ i l . res se Kosoves.- - - - - -

Pasi e vdrtetova laktin se pjes€mariesi n€ kete akt noterial €sht€ iafte dhe iautorizuar tE
ndermerr kete veprim, e,v€rtetova qdll imin e. t i j  te v€rtete dhe se ky veprim nuk eshte ne
kundershtim me I igjet n€ fuqi, nEbaze t€ deklarimeve te pal€s, si dhe ne bazb t€ nenit 36,37,3g
dhe 40 te Li&ii t  p€r Noterin€ kam p6rpi luar kete.________
- - : - - - - - - - - - - -  -A  UTO R I  Z IM
E Au to r i zo j  Z -Mehmet  Gash i ,  i l i ndu r  me  19 .03 .1970  n€  Suhareke ,me  vendban im n€
Suharek6,Shtetas i  Kosov€s, posedon numrin personal 1002824988, dhe let6rnjoft imin nr.
ID03398180,  I  v le fsh€m der i  me 17.01.2021 lEshuar  nga MPB e Republ ikds s€ Kosovds
Qd-nE rast t6 munges€s t ime t i  pdrfaqlson TTNTPP "bashi-Ing" n€ Mini istr i t6 e'Republik6s
*e--Kesev-at*,'Administraten {e.tir:l-oi'e;rC;iykartat;.Zyr8t'Ntttefitl'rl..Adifliiiiffiriii#-F(iih.ru*iiaie,
l idhur me aplikimim, nxjerrjen, v€rtetimin, paraqit jen e kdrkesave t€ ndryshme dhe
n€nsh kri m in e doku m en teve tE nevojsh me te NNTPp ; '  Gash i-In g".--------.---
I  Autor izuar i  po ashtu mundet  q€,  nd em6r td  NNTPP "Gashi - [ng"  t6  n€nshkruan
autor iz imet  p€r  p€rdor imin dhe kontratat  e  sh i tb ler jes p€r  t€  g j i t t ia  automjetet  dhe
makinat '  s i  dhe t€  kryen tE g j i tha shdrb imet 'e  nevojshme l idhur  me regj is t r imin dhe
qregj is t r imin e automjeteve nE prondsi  td  NNTPP "Gaih i - Ing" ,  nE eendrat  e  Regi is t r imi t
tE A utomjeteve.--------
Ne kete autorizim nuk p6rfsihet e drejta e hipotekimit, shit jes, dhurimit, k6mbimit aopo
qfar€do forme e t jetErsimit t€ pasuris€ sE palualtshme n6 em6r te NNTpp "Gashi-Ing".-----
I Autorizuari 6sht6 I njoftuar se Esht€ I obl iguar qE p€r qdo veprinm t€ ndgrmarrur n6

::::l:i_]T: 
"Gashi-Ing'r tE m€ njofron menj€hei€ or,. pu nonr.€.____

Pjesemarr€sit ne kete akt noterial personalisht ia kam lexuar permbajden e keti j  akti  dhe permes
pyetjeve t€ parashtruara, kam konstatuar se permbajtja e ketij akii noteri,al eshte shprehje evullneti t  te t i j  te vertete, se tek ai nuk ka konfuzion uio puqurtei i  per permbajt jen e akti t ,  andaj
ne shenj€ aprovimi ai ka v€ne n€nshkrimin e t i j  e pur iyr"ate e n€nshkruajt i  . , jn. ry Noter.-------
Identitet i  i  Autorizuesit eshte konstatuar ashru;iq eshte shenuar. Ai ka roieri .veprimi.----
Per p€rpi l imin e kdti j  akti  €sht€ paguar kompensim ne shume prej 10,00 Euro (dhjete euro)tarifa
noter ia le ,  s i  dhe l8% TVSH(1.80 euro) ,  g j i thsej  I1 .80(n jemb6oni . te  .u .o .  ie t€dhjete cent) ,
konform neni t  21,  paragraf i  8  te  U.  A.nr .02 l l20 l j  per fa. i iu t  e  p€rkohshme Norer ia te - - - - - - - - - - -
Ne Suhareke.  m€ 10.05 .2016 (Dh je te  Ma. j  dy rn i je  e  g jash t€mLr ts . rh ia ra \  -
AUTORIZUESI :  

-  \ - - r  -  " ' - ' '  - ' / " "J -  v  6 rqJ"Lv" rv " " '22?N - - - - .  -

P€r NNTPPlGashi-


